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Z a  zasługi dla ludzkości -  dla pokoju
Irena i  Fryderyk Joliot-  Curie
doktorami honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego
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Wszyscy do Czynu Lipcowego!
Naszą pracą obronimy pokój
Załoga imty „Kościuszko" wzywa do podejmowania zobowiązań na cześć Święta Odrodzenia

KRAKÓW PAP. W auli Uni­
wersytetu Jagiellońskiego w Kra 
kowie odbyła się uroczystość wrę 
czenia dyplomów doktora honoris 
causa Uniwersytetu Jagiellońskie 
go Irenie i Fryderykowi Joliot- 
Curie.

Na uroczystość przybyli: mini­
ster szkół wyższych. i  nauki A, 
Rapacki, przedstawiciele Komitetu 
Wykonawczego I Kongresu Nau-

,TDo wszystkich ludzi pracy w Polsce! . . . .
droga sercu każdego Polaka . B‘ OODHAŁ*16 RM ONTO WOZbliża się dzień 22 łipca —  swi.«

rocznica wyzwolenia i odrodzenia naszej ojczyzny. ELEKTRYCZNY zobowiązuje się
Zaledwie 7 lat minęło od dnia, gdy masy pracujące ujęły przepracować ponadplanowo do 

ster rządów w Polsce, a już w tym krótkim czasie zdążyliśmy dnia 22 lipca 3800 roboczogodzm 
zmienić od podstaw oblicze naszego kraju. Odbudowaliśmy zni- nowych agregatówZ*"11
szczenią wojenne, wkroczyliśmy na drogę socjalistycznego bu- PRACOWNICY ODDZIAŁU 
downictwa, zwycięsko realizujemy Plan 6-ietni, przekształcamy WALCOWNI ŚREDNIEJ zobowią - 
Polskę z zacofanego kraju rolniczego w kraj przodującego prze- żują się zmechanizować pracę 
mysłu, potężne ogniwo światowego frontu pokoju. ręczną przez zainstalowanie odpio-

de średniej ilości odpadków z ostat 4) gotowe nagrzewnice, 5) obieg
wód czystych, 6) stację pomp wo­
dy czystej, 7) chłodnie kominowe,

Nasza huta, podobnie jak cała 
gospodarka narodowa, przeżywa 
dziś wielką przemianę. Ze stare 
go, o przestarzałych urządzeniach 
zakładu stajemy się — dzięki o- 
tiarnej pracy całej załogi i bra­
terskiej pomocy Związku Ra­
dzieckiego — hutą nowoczesną, 
która da ojczyźnie wiele surówki 
i stali dla budowy socjalizmu 
i dla pokoju,

JUŻ WKRÓTCE NAD HUTĄ 
KASZĄ ZAPŁONĄ OGNIE NO­
WEGO WIELKIEGO PIECA, 
JEDNEGO Z NAJPOTĘŻNIEJ­
SZYCH NA SWIECIE. Przed 
kilkoma dniami zakończyliśmy 
subskrypcję Narodowej Pożyczki 
Rozwoju Sil Polski. Dzięki o- 
fiamości i patriotyzmowi całego 
narodu, nasza gospodarka otrzy­
ma poważne środki finansowe 
dla pokojowego budownictwa. 
Mamy możność szybciej budo­
wać nowe zakłady pracy, nowe 
huty i kopalnie, nowe miasta i 
osiedla. Trzeba tę możność w pel 
ni wykorzystać. Trzeba wzmóc 
tempo laszego budownictwa, by 
przyśpieszyć nasz marsz do so­
cjalizmu, by uczynić nasz kraj 
niepokonaną twierdzą pokoju, 
DLATEGO DLA UCZCZENIA 
NASZEGO ŚWIĘTA NARODO­
WEGO. MY ROBOTNICY I PRA 
COWNICY HUTY „KOŚCIUSZ­
KO“ POSTANAWIAMY PRZY­
SPIESZYĆ WYCINANIE ZA­
DAŃ DRUGIEGO ROKU NA­
SZEJ SZEŚCIOLATKI I DO 
DNIA 7 ROCZNICY MANIFE­
STU LIPCOWEGO:

ODDZIAŁ WIELKICH PIE­
CÓW zobowiązuje się wyproduko­
wać ponad plan 300 tom surówki.

Trybunał haski
nie jest kompetentny
do rozpatrywania „sk a rg i"
Anglii przeciw Iranowi

MOSKWA PAP. Agencja Tass 
donosi z Teheranu:

Jak podaje prasa tebjiftańska, 
Trybunał Międzynarodowy w Ha 
dze wystosował pismo do irańskie 
go ministerstwa spraw zagranicz­
nych, w którym komunikuje, że 
trybunał zamierza w dniu 30 
czerwca rozpatrzyć „skargę“ An­
glii na akty rządu irańskiego wo 
bec byłego Anglo -  Irańskiego 
Towarzystwa Naftowego.

Wiceminister finansów i przed 
stawićiel rządu irańskiego w ko 
misji powołanej do przeprowa­
dzenia nacjonalizacji przemysłu 
naftowego Hasibi oświadczył ko­
respondentowi dziennika „Jour­
nal de Teheran“ , że rząd irański 
uważa, że Międzynarodowy Try­
bunał w Hadze jest całkowicie 
niekompetentny do rozpatrywa­
nia spraw związanych z nacjo-

ODDZIAŁ STALOWNI da pań 
stwu w ramach szybkościowych

wadnicy na walcowni drobnej.
ODDZIAŁ REMONTOWO - 

ELEKTRYCZNY przyśpieszy wy

raz zbrataniu wszystkich naro­
dów. Wielcy uczeni, którym Uni­
wersytet Jagielloński nadaje naj­
wyższą godność, jaką rozporządza
__ stwierdził rektor Marchlewski

1 — wnieśli do nauki wiecznie trwa 
iły wkład, nigdy nie zboczyli oni 
; z drogi, która wiedzie do wszyst 
i kiego co dobre i piękne, do wszy 
stkiego co może uczynić świat lep 
szym i bardziej godnym czło­
wieka.

wytopów dodatkowo 600 ton stali. konanie schematu montażowego 
PRACOWNIC): WALCOWNI da dja szafy sterowniczej silnika w 

dzą ponad plan 950 ton produk-! terminie do 16 lipca. 
toV walcowanych. j WYDZIAŁ ELEKTROWNI w

ODDZIAŁ AGLOMEROWNI wy! . . , , .__ , - terminie do dnia 20 lipca przezprodukuje ponad plan 250 ton .aglomeratu. ¡zwiększenie wydajności zobowią-
ODDZIAŁ KOTŁOWNI podno ! ™je się przyśpieszyć uruchomię 

si dotychczasowe zobowiązanie w ¡nie nowej siłowni, do 20 lipca 
oszczędności węgla w okresie lip- ukończyć zabudowanie konserwa- 
ca do 2-0 ton. : tora przy transformatorze 15 MVA

ODDZIAŁ KOKSOWNI wypro- ^  przez wzmożenie wydajności

zobowiązują się w ramach akcji 
. przedterminowego uruchomienia 

pieca „b“ przepracować w pracy

dukuje dodatkowo 100 ton koksu., , .
KOŁO STOWARZYSZENIA IN i pr*yspieszyc nawtaz suwrn^. 

ZYNIERóW I TECHNIKÓW) PRACOWNICY WSZYSTKICH 
przy hucie „Kościuszko“ zobowią- j ODDZIAŁÓW NASZEJ HUTY 
żuje się przyuczyć 200 osób, po 
trzebnych do obsługi powstające 
go pieca „b“, nowej siłowni
urządzeń pomocniczych. , - - . , ._  . T „  > j dodatkowej (w gdozmach pozasluz

ZAŁOGI WALCOWNI u.spraw bowych) na odcinkach wskazanych 
nią usuwanie na bieżąco wybraków ; przez dział inwestycyjny konieczną 
na zespole od 300 do 340 ton mie-j ilość godzin celem zagwarantowa- 
sięcznie oraz obniżą ilość produk- ' nia terminu uruchomienia pieca. ) 
cji drugiego -gatunku o 2 prix: wl 2AŁ0G£ p r z e DSIÇBIORSÏV* i 
stosunku do miesięcy poprzedmeh. budujących nowy piec „b“ zobo- i

ZAŁOGA NAWIERZCHNI KO wiązują się do 22 lipca 1 ) uriicho-1 
LEJOWEJ zmniejszy ilość odpad- mić kotłownię, 2) dworzec kolejo- 
ków platyn o 10 proc. w stosunku wy, 3) komin w toku suszenia,

8) turbodmuchawę w trakcie brób
9) rozdzielnię główną, 10) pod­
stację wielkich pieców, 11) oczysz 
czalnię gazów.

WZYWAMY wszystkich ludzi 
pracy w Polsce, by poszli za na­
szym przykładem i wzmożonym 
wysiłkiem produkcyjnym godnie 
uczcili rocznicę wyzwolenia.

WZYWAMY całą klasę robot­
nicza w Polsce, do masowego tt- 
działu w Czynie Lipcowym. Wzy­
wamy chłopów i robotników rol­
nych do współzawodnictwa o naj­
sprawniejsze i szybkie przeprowa­
dzenie żniw.

W odpowiedzi na zakusy impe­
rialistycznych podżegaczy wojen­
nych przeciwko pokojowi świata, 
wspólnym wysiłkiem wszystkich 
ludzi pracy w Polsce pomnożymy 
potęgę naszego ludowego państwa, 
stojącego u boku wielkiego Związ­
ku Radzieckiego na straży pokoju 
i niepodległości narodów.

NASZĄ PRACĄ WZNIESIEMY 
ZAPORĘ NIE DO PRZEBYCIA 
NA DRODZE PODŻEGACZY WO 
JENNYCH

Wszyscy do Czynu 
Lipcowego!

Dnia a  czerwca 1951 r / przybył do W a r s z a w ^ ^ o d tó « a ,c y  Swtatnwó 
Radv Pokoiu — prof. Joliot-Cune wraz z majzonką Ireną curie, ao 
wziąć udział w obradach Kongresu Nauki Polskie,, który rozpocznie 

w Warszawie w dniu 29 czervyca. . .
Na zdjęciu: fragment powitania małżonków Curie na Dworcu G

w Warszawie

ki z prof St. Pieńkowskim na Wśród burzy oklasków wręczo- 
czele, I sekretarz KW PZPR St. no małżonkom Joliot-Cune dypio 
Łapot, delegaci WRN • i MRN, 
rektorzy i profesorowie wszyst­
kich wyższych uczelni krakow­
skich, przodownicy pracy z No­

my. Jako pierwsi złożyli wielkim, 
uczonym gratulacje przedstawicie 
le młodzieży akademickiej.

s ,, _ Zebrani wysłuchali następnie
wej Huty oraz z krakowskich fa- przemówień Ireny i Fryderyka Jo 
bryk i warsztatów i liczne rzesze liot-Curie, którzy dziękując za wy 
sDołeczeństwa krakowskiego. różnienie stwierdzili, ze siłę dospołeczeństwa krakowskiego.

We wspaniale udekorowanej i 
Szczelnie wypełnionej auli Uni­
wersytetu Jagiellońskiego przemó 
wił do znakomitych uczonych rek 
tor U. J. T. Marchlewski, podkre­
ślając, że życie i praca Ireny i

walki o pokój i szczęście ludzkoś­
ci czerpią z nieśmiertelnych tra­
dycji prac Marii Skłodowskiej i 
Piotra Curie.

Po uroczystości małżonkowie 
Joliot-Curie udali się na dziedzi-

uFryderyka Joliot-Curie stanowią nieć Collegium Maius gdzie 
przykład i wzór postępowej nau-i-stóp pomnika Kopernika złozyli 
ki, służącej szczęściu ludzkości o- wiązankę kwiatów.

Ży c ze n ia  K C  P Z P R
dla Bronisławy Marchlewskiej

WARSZAWA PAP. Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej przesłał do Bronisławy Marchlewskiej z okazji 
85-łetniej rocznicy jej urodzin następującą depeszę:

TOWARZYSZKA MARCHLEWSKA BRONISŁAWA
M o s k w a

Z okazji 85-letniej rocznicy Waszych urodzin przesyłamy Wam, 
wiernej towarzyszce życia i walk rewolucyjnych wielkiego przy­
wódcy polskiej klasy robotniczej — Juliana Marchlewskiego, naj­
serdeczniejsze życzenia długich lat zdrowia i pomyślności.

KOMITET CENTRALNY 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej 

" T

ludność miast i wsi Wybrzeża
subskrybuje Narodouią Pożyczkę 
Z A Ł O G A  MIS „ B A T O R Y “
chlubnie spełniła swój obywatelski obowieczek

Ze wszystkich stron naszego którzy już w niedzielę ukończyli i W gminie (Łioczewo ponad 500 
województwa napływają w dal- całkowicie subskrypcję. gospodarzy subskrybowało pozy«
szym ciągu meldunki o przebie-| Średniorolny chłop z gromady!^I « ' Ocznej w ym ość, przeszło 
gu subskrypcji Narodowej Pozycz Rekowo ob. Zygmunt Barelski d“° a°0yvczor^ sz? ^  zadeklarowano 
W H„™ oiu SI! Polski. subsktykowtl Pożyczką NgoJo-

Ponad 90 proc. ludności powia­
tów; malborskiego, tczewskiego i 
sztumskiego wzięło już udział w 
podpisywaniu deklaracji sub­
skrypcyjnych.
■ W pow. lęborskim do dnia 

wczorajszego, subskrybowało Po

wą w
miast 350, wpłacając całą zadekla 
rowaną sumę na ręce członka 
gromadzkiej komisji współdziała­
nia.

Chłopi: Mikołaj Malec z groma­
dy Janowiczki, Ludwik Boratyń

życzkę Narodową 90 proc. chło--ski z gromady Łefoien i Bronisław 
pów. Na czoło wysunęli się chło- Klusz z gminy Gniew subskry- 
pi z gromad: Cewice, Unieszyno, j bowali pożyczkę w wysokości 350 
Rekowo, Gostkowo i Janowiczki, zł — zamiast 260.

Cierpienie i walka bohaterskiego narodu koreańskiego
służą zwycięstwu naszej wspólnej sprawy
S P R A W Y  P O K O J U !

trzebna, że nawet zużyty już ne za pieniądze zebrane podczas

nalizacją naftowych zakładów kój, nie szczędzili sił, nie wyma- 
przemy słowy eh byłego Anglo - wiali się słotą czy zmęczeniem po 
Irańskiego Towarzystwa ''fetter 1 pracy. Zbierali odzież, bieliznę, 
ivego w Iranie. ! obuwie i pieniądze, i wartość tych

Co wieczór, podczas krótkich, wszystkich, darów mnożyli jeszcze płaszczyk uchroni przed zimnem 
jesiennych dni ubiegłego roku, po ofiarą ze swego wypoczynku. .osierocone przez wojnę dziecko

, - o i ,  i i  Wiedzieli że zbiórka jest po-) koreańskie, że lekarstwa zakupio- swej pracy zawodowej Sobczyko-i, .’ , j__ .„o.__ _
wa i Łukasików» z Komitetu 
Dzielnicowego, stoczniowcy Ku­
rowski i Kozaczuk zbierali się w)
„trójki“  i pukali do kolejnych) 
mieszkań we Wrzeszczu czy w |
Gdańsku. Zbierali dary dla dzieci 
koreańskich. i

Nie zamykały się przed nimi : 
żadne drzwi, ale { oni, dobrzy agi ( 
tatorzy, wzorowi bojownicy o po-

Wojewódzki i "iejski Komitet Obrońców Pokoju, Okręgowa 
Rada Związków Zawodi wych i Zarząd Wojewódzki ZMP w Gdań 
sku zwołują dziś, V>v cz wi rtek dnia 28 czerwca o godz. 16 .,

W  M I L K I  w i e c
na placu Zgromadzeń Ludowych przy Bramie Oliwskiej w 
Gdańsku.

Przemówienie wygłosi poseł Marian CZERWIŃSKI, członek 
delegacji Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju. która przekaza­
ła  dary * Polski dla narodu koreapskfega,

..... . 1 —............ ..

zbiórki, uratują życie wielu cho­
rym i rannym.

Ale wielkość i wartość tej po­
mocy, powstałej z ofiarności mas 
pracujących naszego kraju i wy­
rosłej z nieugiętej woli pokoju na 
szego narodu, zrozumieliśmy i do 
ceniliśmy w pełni dopiero, gdy 
słuchaliśmy wczoraj sprawozdania 
tow. posła Mariana Czerwińskie­
go z pobytu delegacji polskiej w 
Korei i przekazania przez nią da­
rów bohaterskiemu ludowi kore­
ańskiemu.

Szczelnie wypełnili wielką salę 
teatru „Wybrzeże“ aktywiści ru­
chu obrońców pokoju z terenu 
Gdańska. Są tu ludzie, którzy w 
partyzantce lub w szeregach i 
Armii walczyli o wyzwolenie oj­
czyzny, są więźniowie hitlerow­
skich katowni, przodownicy pra­
cy, mężczyźni i kobiety, młodzież, 
która grozę wojny doświadczyła cię 
przez utratę domu rodzinnego, po ‘ 
zbawienie możliwości nauki. Wszy­
scy zebrani poznali wartość i ra­
dość pokojowej, twórczej pracy.

Po przemówieniu posła Czerwińskiego robotnicy zakładów pracy IPybrzeża I dlatego w takiej ciszy, w tak głę 
, pytają o szereg szczegółów z pobytu na Korei. jboknn skupiemu wsłuchują sifi W
i tył ylięciu) poseł Marian Czerwiński (z lewej) w rozmowie z robotnikami 1 słowa prelegenta.

Storn* GtkńsMsi tow. ta/ui. Kazaczukiem i Pawelczykiem. ł  iOakuoami« *«  »

dzielniach produkcyjnych powiatu 
lęborskiego zadeklarowano w su­
mie 4.650 dniówek obrachunko­
wych. *

Członek spółdzielni produkcyj­
nej w Łebieniu ob. Leon Grabów 
ski zadeklarował 20 dniówek ob­
rachunkowych.

Kaszub z gromady Cewice Jó­
zef Tomala subskrybując pożycz­
kę jako jeden z pierwszych miesz 
kańców gromady oświadczył: 
„Pożyczam państwu pieniądze 
dlatego, że jako Kaszub dosyć na­
cierpiałem się podczas okupacji 
hitlerowskiej. Nie chcę, by kie­
dykolwiek stanęła znowu na na­
szych ziemiach stopa zaborcy. 
Wiem. że Pożyczka Narodowa 
wzmocni siły gospodarcze i poli­
tyczne naszego kraju, a tym sa­
mym siły obozu pokoju, który z 
powodzeniem krzyżuje plany pod­
żegaczy wojennych i odwetowców 
hitlerowskich, wyciągających pa­
zury po naszą ziemię kaszubską 
i całą Polskę“.

* * *
Z mórz i oceanów nadchodzą 

w dalszym ciągu depesze od załóg 
naszych statków, manifestujących 
swą więź z ojczyzną i zgłasza­
jących udział w Pożyczce Naro­
dowej.

W dniu wczorajszym nadeszła 
depesza od marynarzy m/s „Ba­
tory“. Dzielna ta załoga, która 
wykazała pełną godności postawę 
wobec nikczemnych prowokacji 
imperialistów amerykańskich, 
d ,'a az jeszcze dowód swego 
głębokiego oddania Polsce Ludo­
wej, * -głaszając pełny udział w 
Pożyi. ce N: udowej.

223 maryi uzy i oficerów tego 
statku zade :lar< v, ało ogółem po­
nad 112 tysięcy zł, co daje prze- 

, U-roboczo dniówek na
członKat. gi.

Również załogi statków s/s 
„Gliwice“ i m/s „Stalowa Wola“ 
zgłosiły już drogą telegraficzną 
swój udział w pożyczce.

Marynarze z s/s „Kiliński“ de- 
>/ klarowali od 14 do 80 robocao* 

dniówak.
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Głęboki oddźwięk na całym świecie
z n a la z ł  apel p rze d sta w ic ie la  Z S R R  w  O N Z  J .  M a lika

WZYWAJĄCY DO ZAPRZESTANIA WOJNY W KOREI
Siły powietrzne ZSRR
przodującym lotnictwem świata

nej, zakończyły się fiaskiem. U- 
grzęźli oni w przewlekłej woj­
nie, obliczonej na wyczerpanie.

Koreańska Armia Ludowa, sto­
sując strategię wojny przewlek- 
łej i manewrowej, zadaje nłeprzy 
jacielowi dotkliwe ciosy, poważ 
nie utrudniając tym samym reali 
zację amerykańskich planów roz 
szerzenia agresji.

się za pokojowym uregulowa 
niem kwestii koreańskiej.

Odznaczenie działaczy 
Miemieck ego Towarzystwa
Krzewienia Dobrosąsiedzkich 
Stosunków z Polską

W związku z odbytym w In­
diach „Dniem walki o pokój w 
Korei“ w całym kraju zorganizo 
wano liczne wiece. Na wiecu w 
Delhi uchwalono rezolucję, wyra

PEKIN PAP. Pekiński „Dzień Naród chiński nie mógł jednak wie potrafią odnieść pełne zwycię. 
nik Ludu“ publikuje artykuł tolerować faktu, iż rząd Stanów stwo nad wrogiem, który wtar- 
wstępny pt. „Rok wojny koreań- Zjednoczonych brutalnie ignoro-gnął do Korei, 
sklej“. wał wszystkie te propozycje i w  W I J *  i

Dziennik stwierdza, że obłędne dalszym ciągu rozszerzał agresyw! ”  I n t l ia c l i
plany agresorów amerykańskich, ną wojnę w Korei, co bezpośred MOSKWA PAP. Agencja Tass 
którzy sądzili, że ujarzmią naród nio zagrażało bezpieczeństwu donosi z New Delhi: 
koreański w wojnie błyskawicz- Chin i budownictwu pokojowe-;

mu w Chinach.
Zrozumiałe więc, że wśród Chin 

czyków narastał ruch walki prze 
ciwko agTesji amerykańskiej, na
rzecz udzielenia pomocy Korei, żającą solidarność z narodem ko- 
ruch w obronie własnej ojczyzny, jreańskim. Rezolucja domaga się 
Obecnie dzięki temu, że ochotnicy natychmiastowego zaprzestania 
chińscy walczą ramię w ramię z działań wojennych w Korei. W 
Koreańską Armią Ludową — a-.Kalkucie uczestnicy masowego 

, , merykańscy najeźdźcy doznali sroj wiecu wyrazili kategoryczny pro-
Narod chmski,— pisze dalej motnej porażki. Jednakże najeźdź ¡test przeciwko prowadzonej przez 

„Dziennik Ludu“ — zawsze wy- Cy amerykańscy nie wysnuli z te imperialistów amerykańskich Woj 
powiadał się i nadal wypowiada go żadnego wniosku. Rząd Sta- nie w Korei.

nów Zjednoczonych pragnie, aby 
jeszcze więcej Amerykanów, An­
glików i obywateli innych krajów_______
składało w ofierze swe życie w i- g0 dopuści, 
mię jego imperialistycznej poli­
tyki.

Dziennik przypomina przemó­
wienie radiowe przedstawiciela 
ZSRR w ONZ Malika i stwierdza, 
że naród chiński w pełni aprobu­
je jego propozycje pokojowego 
uregulowania kwestii koreańskiej.BERLIN PAP. Dnia 25 bm. w 

salonach recepcyjnych Misji Dy­
plomatycznej RP. w Berlinie od­
była się uroczystość udekorowa­
nia orderami polskimi czołowych 
działaczy Niemieckiego Towarzy­
stwa Krzewienia Pokojowych i 
Dobrosąsiedzkich Stosunków z Poi 
ską.

Odznaczeni zostali: Krzyżem 
Komandorskim Gwiazdy Orderu 
Odrodzenia Polski — przewodni­
czący Towarzystwa, członek Aka­
demii Nauk NRD, prof. Johannes 
8troux, Krzyżem Komandorskim 
Odrodzenia Polski — sekretarz ge 
neralny towarzystwa, Karl Wioch 
oraz wiceprzewodniczący zarządu 
głównego, laureat nagrody pań­
stwowej, górnik Józef Wójciak, 
Krzyżem Oficerskim Odrodzenia 
Polski — członkowie zarządu 
głównego towarzystwa — dr 
Axel Frezer i Wolfgang Weiss

Mówcy stwierdzili, że Ameryka­
nie pragną rozszerzyć wojnę ha 
całą Azję, lecz naród Indii do te-

W Stanach 
Zjednoczonych

WASZYNGTON PAP. Komitet 
Walki o Pokój Stanu Maryland 
przekazał przedstawicielom prasy 
oświadczenie, w którym wskazu

Jest to dla Ameryki nową próbą, ie> że w dniu 25 czerwca 800 
która winna wykazać, czy wycią 
gnęła ona nauczkę z ostatnich wy 
darzeń i czy pragnie pokojowego 
uregulowania kwestii koreań­
skiej.

Koreańska Armia Ludowa w to

mieszkańców Maryland przyłą­
czyło się do inicjatywy komitetu, 
który wysłał telegramy do Gene­
ralissimusa Stalina, prezydenta 
Trumana, premiera Attlee, pre­
zydenta Auriola i do przewodni­
czącego Centralnego Rządu Ludo 

ku walk stoczonych w ubiegłym (wego Chińskiej Republiki Ludo- 
roku oraz ochotnicy chińscy — w wej Mao Tse-tunga. 
ciągu 7 i pół miesięcy — odnie- W depeszach tych komitet do- 
śli wielkie zwycięstwa, które ma®a s'^ zwołania konferencji

przedstawicieli pięciu wielkichzmieniły bieg wojny, stworzyły sy 
tuację, której dalsze wysiłki agre 
sorów amerykańskich nie potra­
fią zmienić.

Jeśli Ameryka będzie nadal od­
rzucała propozycje pokojowego u- 
regulowania kwestii koreańskiej 
— kończy dziennik — siły zbroj­
ne narodu koreańskiego niewątpłi

Zakaz działalności FDJ w Niemczech zach.
to b ezczelne w yzw anie rzucone narodowi niemieckiemu

BERLIN PAP. W związku z za teresie utrwalenia pokoju i ¡¡apew 
kazem przez reakcyjny rząd bon- nienia szczęśliwej przyszłości, po- 
ski działalności Związku Wolnej , . , . ’ 1
Młodzieży Niemieckiej (FDJ) na tęzną akc^  Protestacyjną zmu- 
terenie Niemiec zachodnich, Cen- siła 12 ąd Adenauera do uchylenia 
tralna Rada FDJ opublikowała o- zakazu działalności FDJ w Niem 
świadczenie, w którym podkreśla, czech zachodnich, 
że zakazanie działalności FDJ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

mocarstw, którzy winni „wspólnie 
nakreślić drogę wiodącą do po­
koju“ . „Nikt z nas nie chce — 
czytamy w depeszach — aby woj 
na w Korei trwała drugi rok. 
Wzywamy kierowników Stanów 
Zjednoczonych, Wielkiej Bryta­
nii, Związku Radzieckiego, Fran­
cji i Chińskiej Republiki Ludo­
wej, by zorganizowali konferen­
cję i wspólnie nakreślili drogę, 
wiodącą do pokoju“.
Przemówienie Trumana

MOSKWA PAP. W całym kra-, przemysłu lotniczego osiągnęli 
ju radzieckim odbywają się przy j nowe sukcesy w dziedzinie wy­
gotowania do tradycyjnego Świę- posażenia floty powiStrznej w sa- 
ta Lotnictwa. W licznych mias- moloty wielosilnikowe i odrzuto- 

, tach otwarto wystawy poświęco- , we.
j ne rozwojowi lotnictwa radziec-1 Dzięki trosce partii bolszewic- 
j kiego. I kiej i Stalina, ZSRR posiada naj-

W związku ze zbliżającym się lepsze na świecie samoloty — sa- 
! Świętem Lotnictwa ZSRR, dzień: moloty najszybsze, o największym 

dzieckiego w ONZ Malika w spra nik „Krasnyj Fłot“ zamieścił ar- j zasięgu, mogące osiągnąć najwyż- 
wie pokojowego uregulowania tykuł, w którym podkreśla, że]szy pułap, najlepiej uzbrojone, 
konfliktu koreańskiego, oświad-:nie ma prawie ani jednej dzie-j Lotnictwo radzieckie — stwier- 
czeniu, które wywarło tak olbrzy, dżiny nawigacji powietrznej i [ <3za dziennik — jest jednym z do­
mie wrażenie na całym świecie.* 1 lotnictwa, w której by rosyjscy j bitnych wyrazów wspaniałego roz 
Jak podają agencje zachodnie, uczeni i wynalazcy nie byli praw! kwitu nauki, techniki i kultury 
Truman w ostatniej chwili wyco dziwymi pionierami. Prekursorzy. państwa socjalistycznego,
fał tekst swego przemówienia! lotnictwa i techniki lotniczej — i __________________________
rozdanego uprzednio już prasie,1 Łomonosow, Mendelejew, Możaj-j 
aby wprowadzić do niego zmia- ’ ski. Żukowski, Ciołkowski i in­
ny w związku z oświadczeniem1 ni dali światu nie tylko nauko- _
Malika. Truman nie omieszkał wą teorię samolotów i silnika' f ( { ¡ P f f i l  j h f l j i ?  
wprawdzie powtórzyć oklepa- lotniczego, nawigacji powietrznej.* 
nych oszczerstw pod adresem i silnika odrzutowego, lecz prak-jHT K I N D I I  
Związku Radzieckiego, jednakże tycznie, zastosowali swe osiąg- 
zmuszony był przyłączyć się do! nięcia^1 teoretyczne konstruując 
propozycji przedstawiciela ra-! samoloty, silniki lotnicze i urzą- 
dzieckiego w ONZ — Malika w dzenia pilotażu, 
sprawie pokojowego uregulowa-. Dziennik „Krasnaja Zwiezda“

Dziewiętnasty transport

MOSKWA PAP. Agencja Tass 
podaje z Delhi:

Do Bombaju przybył 19 z rże­
nia kwestii koreańskiej i zaprze-] podkreśla, że w okresie powojen du handlowy statek radziecki z ła 
stania działań wojennych w Ko- nym utalentowani konstruktorzy dunkiem 7.234 ton pszenicy ra- 
rei. radzieccy wraz z pracownikami dzieckiej.

Przed f ftontyresem N a u k i  P & B s k i e j

Twórcze, odkrywcze o s ip ię c ia  naukowców
czynią lżejszą i wydajniejszą pracę polskich górników

KATOWICE PAP. Dzięki ścisłej łączności badań naukowych warunki bezpieczeństwa pracy u- 
7. zagadnieniami technologicznymi polskiego przemysłu węglowego rągają najprymitywniejszym wy- 
pracownicy nauki Głównego Instytutu Górnictwa wnoszą poważny mogom bezpieczeństwa, kwestia 
wkład w walkę o zwycięskie wykonanie Planu 6-letniego. Wyraża ta jest zaniedbana całkowicie, w 
się to w wielu doniosłych osiągnięciach naukowych, znajdujących rezultacie czego mnożą się liczne 
zastosowanie w pracy przemysłu węglowego. 1 wypadki.

Ten wielki dorobek przynoszą naukowcy — górnicy na I Kon- j Naukowcom polskim w  tej dzie 
gres Nauki Polskiej. I dżinie przyszło z wydatną pomocą
W ciągu 6 lat pracy naukowcy dziakiewiczem opracowało różne Państwo, asygnując poważne 

Głównego Instytutu Górnictwa w,mieszanki węgla, z których w kok środki finansowe i oddając lnsty- 
Ka to wicach opracowali około 600 sowniach polskich powstaje wyso tut°wl specjalny^ zakład doswiad- 
zagadnień. Opracowano ponad kogatunkowy, doskonały koks. O-i czalny „Barbara . Naukowcy wy-

’ becnie wytwarza się już ten koks ponad 5 tys. prób, badając
według recepty wynalezionej i u- j właściwości materiałów wybucho 
stalonej przez polskich naukow-. wych-cdw | W walce o mechanizację robot

Próby nad tym wynalazkiem' górniczych, o realizację zadań, 
inż. inż. Chorąży i Rogał rozpo- stojących przed przemysłem wę-

, ----  „  „ ---------, częli już przed wojną. Władze glowym w Planie 6-letmm nau-
cych przedmiotem badań w całej i Polski sanacyjnej, nie doceniając ^owcy Instytutu opracowują i 
Europie. ogromu zagadnienia, uniemożli- konstruują nowe typy maszym

Wspaniałym, pierwszym tego wiły prowadzenie badań na szer- górniczych, badają przydatność 
rodzaju na świecie osiągnięciem | szą skalę. W ciężkich warunkach, wszelkich wprowadzanych do pro 
naukowców Instytutu jest ułepsze dysponując jedynie własnym, ma Aukcji urządzeń mechanicznych, 
nie jakości koksu. W Polsce Lu- łym laboratorium, naukowcy pro Dzidki pracy Instytutu zwiększo-

1.800 ekspertyz technicznych, do 
konano z górą pół miliona analiz 
i prób.

Pracownicy Instytutu, walcząc ców. 
o lżejszą i bardziej wydajną pracę 
górnika, o wzrost produkcji, roz­
wiązali szereg zagadnień, będą-

tut w walce o zwiększenie wydaj 
ności pracy, o lepszą organi­
zację robót przodkowych. Sys-

jest bezczelnym wyzwaniem, rzu­
conym miłującemu pokój narodo­
wi niemieckiemu. Zakaz ten po­
zostaje w ścisłym związku z po­
leceniami generała Eisenhowera,
i planami militarystów zachodnio- 
niemieckich, którzy obecnie już ja I 
wnie organizują armię zachodnio-! 
niemiecką. i

| „Przywożę Wam, drodzy towa- 
Fakt, że zakaz ten nastąpił bez rzysze —■ stoczniowcy, marynarze, 

pośrednio po zerwaniu przez im- kolejarze — zaczyna tow. poseł
perialistów konferencji paryskiej, Czerwiński — gorące pozdrowie- 

. ma od dzielnych matek 5 dzieci
wskazuje, ze rząd Adenauera usi- koreańskich, od bohaterskich żoł- 
łuje jawnie przyspieszyć remilita nierzy i oficerów koreańskiej Ar- 
ryzację. ! mii Ludowej z pierwszej linii fron

____ ■ . - tu, od wielkiego wodza narodu ko-Jednakze panowie ci mylą się. reańskieg0 tow. Kim-Ir-sena“.
Miłującej pokój młodzieży nie-, >>9000 km dzieli nas od teryto-
mieckiej — stwie. a oświadczę- rjum tego bohaterskiego kraju, 
nie — nie uda im się wciągnąć od roku pustoszonego imperiali- 
do tworzonych jednostek wojsko- styczną, totalną wojną, tak strasz 

, ! ną, tak potworną, że bledną przy
wyc _ . . 'niej potworności okupacji hitle-

W imieniu milionów młodych rowskiej. Kraje nasze zbliżył jed- 
Niemców, Centralna Rada FDJ nak Związek Radziecki, którego 
domaga się uchylenia bezprawne- niezwyciężona armia przyniosła 
go zakazu działalności Związku wyzwolenie i wolność tak Polsce 
Wolnej Młodzieży Niemieckiej w jak Korei.
Niemczech zachodnich i wzywaj Naród koreański broniąc swej 
całą młodzież niemiecką, by w in- wolności i niepodległości przed

dowej, gdzie przemysł hutniczy (wadzili żmudne dociekania. Po no m- *n- znacznie moc silników 
a  J rozrasta się w błyskawicznym' wojnie Polska Ludowa stworzyła maszyn wyciągowych.

NOWY JORK. PAP. Prezydent j tempie, zapotrzebowanie na koks im wspaniałe warunki pracy nau Znakomite wyniki notuje Insty 
Truman wygłosił w poniedziałek j rośnie nieustannie. j ko wej. Do ich dyspozycji stanęły
w miejscowości Tallahoma (stan’ Badania nad ulepszeniem i roz doskonale wyposażone labora-
Tennessee) przemówienie po- (szerzeniem bazy koksowniczej sta toria. t ■_

nowiły centrum prac Instytutu.] Poważnym osiągnięciem nauko tematycznie pi prowadza się 
p ,y . ® 1 Ł Przeprowadzono olbrzymią ilość wym pracującego w ścisłej łącz- chronometraze 1 opisy pracy czo-

rządu amerykańskiego. 1 prób, kondensując różne gatunki] ności z przemysłem Instytutu jest łowych przodowników przemysłu
Truman przemawiał w kilka-! węgla. W rezultacie grono nau-! zabezpieczenie przed wybuchami węglowego, na których podstawie 

naście godzin po radiowym o-'kowców Instytutu z inż. dr Chorą pyłu węglowego w kopalniach, w , °Prac°w.ywanc są wzorcowe har- 
świadczeriiu przedstawiciela ra- tym, inż. dr Rogalem i inż. N a-' krajach kapitalistycznych, gdzie monogramy robot górniczych. W 
__________________________________________________________________________________________________ ! swym archiwum Główny Insty­

tut Górnictwa posiada chronome 
traże i opisy pracy czołowych 
przodowników i zespołów górni­
czych jak: Pstrowskiego, Zieliń­
skiego, Bugdoła, Kawczyka, Szpig 
la, Misiora i innych.

Obecnie prowadzi się w insty­
tucie prace nad klasyfikacją po­
kładów węgla i skał towarzyszą-

Bojownicy o pokój na Wybrzeżu
dokumentują swą solidarność z

( D o k o ń c z e n i e
zachłannością amerykańskich -im­
perialistów broni równocześnie i 
nas, broni milionów miłują-

walką ludu koreańskiego
z e  s i i % 1 )

linia wojny. Rozmawiałem z żoł­
nierzami koreańskimi. W znisz­
czonym odzieniu i obuwiu, o mi-

cych pokój ludzi całego świata, seczce ryżu ze soją, dokonują'wjgCj do imperialistycznych zbroistytutu 
bo walczy z wojną, walczy o po-]czynów nadludzkiej odwagi. P y t a tak i u nas> kazda zwy- obecnie 
koj . łem żołnierza, który przebił się d o 'cięsko przekroczona norma i każ

swym oddziałem po-1 da subskrybowana suma na Na-

walczy i za naszą spokojną pracę, cych. Ukończenie tych prac, poz- 
i za pokój na świecie“. ) woli na opracowanie najbardziej

„I tak jak w Korei każdy dom właściwych metod eksploatacji wę 
i każdy zakład pracy jest bastio- gla.
nem wolności i szańcem niena-; Osiągnięcia Głównego In-

Gómictwa i jego
prowadzone prace

.Ponad milion swych najlep- swoich
szych córek i synów spośród lud-j przez ziejący ogniem pierścień ’rodow^Pożyczke"—~to cios w 
ności cywilnej straciła już Korea, j wroga, jak udało mu się dokonać lmperllu zm. to cios w faszyzm, 
Ludność ta zginęła me tylko od tego dzieła. Uśmiechnął slę skrom to hartowanie frontu pokoju“, 
barbarzyńskich nalotow, me tylko nie, a po chwili powiedział: „Ko- Na gali wyczuwa sfę głębokie 
od nieustannego ognia artylerii lą; cham swoją ojczyznę 1 kocham wzruszenie zebranych. Tu i ów- 
dowej 1 okrętowej — ludzie ci w wolność. A odwagi, męstwa 1 sztu|d = oczach kobiet ukazuia sie 
przeważającej części zginęli za- ki wytrwania uczyliśmy się od bo j Nikt siQ teg0 nie wstydri... 

w najokrutniejszych haterów Stalingradu, Leningradu] *mordowani 
męczarniach“

„We wsi Sin-czon, pokazywano
i Moskwy“ | Ale gdy poseł Czerwiński wzno

. . . .  „Rozmawiałem z kolegami ko- si na zakończenie_ okrzyk na
mi masowy grób wszystkich dz.ie-; peańskiego maszynisty kolejowe- czes .̂ koreańskiego 1 jego
ci z tej wsi, z których żadne nie g0) który prowadząc pociąg z a- armii, wielkiego przywódcy Kim
przekroczyło 10 lat — mówi tow. 
Czerwiński, a w pamięci słucha­
czy odżywają ponure i tragiczne 
wspomnienia Majdanka, Oświęci­
mia, Stutthofu. — Byłem w Tam- 
se, gdzie oprawcy amerykańscy 
żywcem obdarli ze skóry miejsco­
wego sekretarza Koreańskiej Par­
tii Pracy Jang Hu-sana. I widzia­
łem przeszło półmilionowe mia­
sto — ciągnie mówca — które zo 
stało starte z powierzetmi ziemi, 
które przestało być miastem — 
bohaterski Phenian, który chociaż 
pod ziemią jednak nadal żyje, pra 
cuje i walczy. Tam w Phenianie 
odbyła się 9 maja imponująca ma 
nifestacja na cześć braterstwa lu­
dów, chociaż tego samego dnia w 
wyniku 14 nalotów sypały się ru­
iny i rozrywały resztki funda-

będą przedmiotem obrad pod­
sekcji górnictwa I Kongresu Nau 
ki Polskiej, który jutro rozpocz­
nie swe obrady w Warszawie.

98 aktyw istów  ukończyło kurs
w Centralnym Ośrodku Szkolenia ZMP

WARSZAWA PAP. W otwartym nie 
dawno Centralnym Ośrodku Szkole- 
nia Aktywu Związku Młodzieży Pol­
skiej zakończył się pierwszy 6-tygod-

merykańskimi żołnierzami i sprzę If-sena 1 niezłomnej Koreańskiej, niowy.kurs dla 98 P^wodniczących 
tern wojennym strącił go w prze- P.a^ ^ f acy T  gdańscy aktywis-j °awrf ą̂ wm,̂ |fp1.ch 1 dzieln 
paść, poświęcając i swoje życie“ . C1 PKOP spontanicznymi oklaska słuchacze zapoznali się z zagadnie- 

_ . . , mi i Okrzykami dokumentują swą niami organizacyjnymi, z formami
Coraz  ̂ więcej przykładów c y - } soiidarność z walką bohaterskie- i pracy wychowawczej wśród młodzie- 

tuje mówca, coraz więcej Obra- go ludu Korei i swą gotowość zde ^  ^zadaniam .̂ młodziej
L L t e yrsk % gon3 u e k O « a ń ^  Cyd0Wane] w a lk i 0 p0k6p . ' zagadnieniami z dziedziny teorii.

Rozpoczął się montaż olbrzymich pieców 
cementowni w Wierzbicy

LODŹ PAP. W nowowznoszo- gólne, wielotonowej wagi eiemen 
nej, największej w Polsce cemen ty będą podnoszone i umieszcza 
towni w Wierzbicy pod Rado- ne na fundamentach, 
miem, brygady montażowe „Mo- Przy wznoszeniu fundamentów 
stostalii“ przystąpiły już do mon powszechne uznanie załogi budu 
tażu poszczególnych * elementów jącej cementownię zdobyli ucz- 
wieLkich pieców cementowych niowie szkoły organizacyjnej 
dostarczonych przez Związek Ra ZMP w Radomiu, którzy ochotni- 
dziecki. Piece te należące do naj czo wybudowali jeden z funda- 
większych na świecie — w nie- mentów.
długim czasie spoczną na przygo Budowniczowie cementowni w
towanych żelbetonowych funda- Wierzbicy odnieśli ostatnio dal- mentów“ . |
mentach do których, budowy zu szy poważny sukces, wykonując \ „W Korei istnieje nie jedna — ; Trumana, którzy chociaż daleko płatnie przewozić benzynę i ropę, 
żyto ponad 5 tys. ton cementu i przed terminem fundamenty pod lecz dwie linie frontu — opowia- prześcignęli w okrucieństwie sie- dopóki władze borykają się z trud
żelaza • zbrojeniowego. Dobiega młyny do mielenia margla, pod da teraz poseł Czerwiński — Jedjpaczy hitlerowskich, nie więcej nościami,
końca montaż olbrzymiego dźwi silosy magazynowe oamąntu oraz na linia, to front partyzancki,' od nich osiągną“.
SU nrzv którego nnmncy r. iszczą pod knmnrflŁory. 14)3128 -W 1» dODiero zasadnicza t JSfltea Walczy i  Zft n »Ł  Korea

go wyłania się z jego opowieści...
„Korea dziękuje nam za ofia­

rowaną, braterską pomoc, za o- 
dzież i żywność, ale i my — w 
odległej od niej Polsce, jesteśmy 
jeszcze bardziej zobowiązani do 
wdzięczności, dla tego nieugięte­
go, walczącego narodu.

Tak jak pod Stalingradem 
prysł mit o niezniszczalności hit­
lerowskiej potęgi, tak na polach Anglo -  Irańskiego Towarzystwa 
Korei prysła legenda o potędze Naftowego. Związek Zawodowy 
imperializmu amerykańskiego, i Transportowców Iranu zakomuni- 
Zdemaskowali się tam żołdacy | kował rządowi, iż gotów jest bez

Naród irański gorąco popiera
nacjonalizację przemysłu naftowego

MOSKWA PAP. Agencja Tass oddaje cały swój majątek osobis- 
donosi z Teheranu: ,ty do dyspozycji rządu, aby po-

Naród irański gorąco popiera j móc w przewyciężeniu trudności 
nacjonalizację zakładów byłego (finansowych kraju. Wielu kupców

irańskich wnosi znaczne sumy do

Wódz wielkiego plemienia Kasz 
Uaififlw — Kasz tai oświadczył, żet

skarbu państwa, zaś urzędnicy od 
dają na rzecz państwa od-10 do 
20 proc. swych pensji. Dwaj człon 
kowie parlamentu oddali na rzecz 
skarbu swe diety poselskie i we» 
wali wszystkich swych kolegów, 
aby poszli za ich przykładem.
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NOWY ETAP PRACY
Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

W bieżącym miesiącu w woj. gdańskim odbywają się powia 
towe zjazdy Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej. Celem 
ich jest podsumowanie dotychczasowych wyników działalności 
Towarzystwa i ustalenie planów pracy na nowy okres. Dotych­
czas zjazdy odbyły się w 6 miastach powiatowych i w Gdańsku.

Jaką dały ocenę dotychczasowej pracy TPPR?
Głównym zadaniem Towarzys- rzystanie z doświadczeń radziec- 

twa Przyjaźni Polsko - Radziec- kich, dopomoże w budownictwie 
kiej jest utrwalać przyjaźń mię- podstaw socjalizmu, w walce o 
dzy narodem polskim i narodami i pokój, w przedterminowej reali- 
ZSRR. Przyjaźń ta jest źródłem zacji Planu 6-letniego. 
naszych osiągnięć, gwarancją nie- i Zadania te wymagają upow- 
podległości i dalszego rozkwitu szechnienia idei przyjaźni polsko- 
Polski Ludowej. Stanowi ona po- radzieckiej, umasowienia szere- 
ważny czynnik w walce o pokój gów organizacji, pełnego uświa- 
na świecie. Idomienia członków o doniosłości

Drugim ważnym zadaniem TPj pracy Towarzystwa oraz spraw- 
PR jest popularyzowanie wśród ności organizacyjnej, 
naszych robotników, chłopów, u-i Jeśli chodzi o umasowięnie 
czonych, inżynierów i artystów j organizacji, to trzeba przy- 
wspaniałych osiągnięć radzieckich' znać, że w ub. okresie zrobio- 
w dziedzinie politycznej, gospo-:no wiele. Ogółem w woj. gdań- 
darczej i kulturalnej. Poznanie -skim powstało dotychczas blisko 
tych osiągnięć ułatwi nam ko- 2.500 kół, liczących ponad 200 ty­

sięcy członków. W miastach, w 
zakładach produkcyjnych, urzę­
dach i instytucjach istnieje obec­
nie 1147 kół, na wsi zaś — w 
spółdzielniach produkcyjnych,

Nowe wydawnictwo
o Feliksie Dzierżyńskim

półkach księgarskich PGR i gromadach 740 kół. 540 kół

fotogazetkami i fotomontażami, a mało interesowały się terenem, 
w świetlicach zakładowych u- nie udzielały dostatecznej porno- 
rządzono ok. 200 „kącików“ , po- cy kierownictwu kół. 
pularyzujących dorobek Związku Dlatego też na zjazdach powia 
Radzieckiego. towych i miejskich podkreślono

Ośrodkiem pracy kulturalno- konieczność zwiększenia pracy 
oświatowej stają się kluby TPPR, propagandowej, zgodnie z ostatr 
których Towarzystwo posiada o- nimi wytycznymi Zarządu Głów- 
becnie 11, Powstały one przewa nego Towarzystwa, 
żnie przy zarządach powiatowych Realizacja nowych zadań wy- 
i miejskich w Gdańsku. Gdyni, maga zwiększenia aktywu społecz 
Sopocie, Elblągu, Malborku, Kwi nego Towarzystwa przez powoła 
dzynie, Kościerzynie, Tczewie i nie do zarządów miejskich i po- 
Lęborku. Ostatnio założony zo- wiatowych wyróżniających się 
stał klub przy zarządzie gmin- działaczy z kół w zakładach pra­
nym TPPR w Rumu-Zagórzu. Do cy i gromadach, spośród nauczy- . Halina Krelle, Jadwiga Soboń i Janina Celmer wyjeżdżają na kolonif. 
wzorowych klubów należy zali- cielstwa, młodzieży i kobiet.  ̂ |
czyć klub przy Zarządzie Okrę- j O. K.)
gowym TPPR w Gdańsku. j • --------------------------------- — —

Przebieg zjazdów w Malborku,'
Elblągu, Tczewie, Starogardzie,
Lęborku i Wejherowie ujawniły 
jednak również szereg niedociąg 
nięć w pracy Towarzystwa w te­
renie. Jednym z nich jest słaba 
jeszcze praca na odcinku wiej­
skim tak pod względem werbun 
ku członków, jak i akcji uświada

Wczoraj wyjechało z Gdańska blisko tysiąc dzieci na kolonie letnie do Je­
leniej Góry, Lublina, Piły oraz inny ck miejscowości naszego kraju. 

i\a zdjęciu: uczennice z Gdańska i Sopotu Anna 2 opolewicz, Danuta Szyłce-

Na zrzesza uczącą się młodzież.„Domu Książki“ ukazał się ostat • \  darobev
nio wydany nakładem „Książ-' Poważny jest także dorobek 
kl i Wiedzy“ -  piękny album kulturalno -  oświatowy Towarzy-

' 1 0 r»,,w>„Lir; 1R77— stwa, zwłaszcza gdy chodzi o ak-P*- *’Peliks Dzierżyński, 1877- ^  nauczania ję£yka rosyjskiego.
J9?6. 'w 1* /* -* p !r r  TCP P/PR w roku 1950 zostało zorganizowa dz,ał Historii Partu KC PZPR. „() kursów na których UMy

Do licznych wydawnictw. ,0 sjĘ ok, 2.0o0 osób .Obecnie czyn 
związanych z przypadającą 20 ne są 123 kursv Uczące 3.030 slu- 
lipca br. dwudziestą piątą rocz cbaCzy. We wrześniu br. rozpocz- 
nicą śmierci Dzierżyńskiego, | nje sję nowy turnus szkolenia, 
przybyła niezwykle pieezołowi] jesienno - zimowy, podczas które- 
cie wydana książka, która na g0 będzie zorganizowanych na te 
220 stronach dużego formatu,! renie województwa ok. 380 kur- 
w sposób prosty i przystępny, sów. Niezależnie od tego, wzorem 
— przy pomocy setek zdjęć, fo ja t  ubiegłych, zostaną uruchomio 
tokopii i rysunków, a przede ne kurSy metodyczne języka ro-
wszystkim przez doskonały do 
bór tekstów i cytatów — zapo­
zna każdego czytelnika i uczyni 
mu bliską, wspaniałą postać 
wielkiego polskiego rewolucjo­
nisty.

PTTK buduje nowe schronisko
# H r ł j s # ł i c z « e

Polskie Towarzystwo Tury­
styczno-Krajoznawcze przystąpi­
ło do budowy nad morzem, po­
między Orłowem a Sopotem, no­
wego schroniska turystycznego.

Do końca br. ukończona zosta­
nie budowa dwóch pawilonów, 
przeznaczonych na pomieszczenia 
noclegowe W przyszłym roku 
zostaną oddane do użytku dwa 
dalsze pawilony noclegowe i pa­
wilon centralny, w którym mie­
ścić się będzie obszerna jadalnia 
i świetlica.

Zwiększa się ilość
przedszkoli w trójmieście

Ilość przedszkoli w trójmieście 
powiększy się do końca br. o 3 
dalsze nowe placówki. Zostaną 
one urządzone w nowowybudbwa

Komitety blokowe mobilizują do subskrybowania
Narodow ej P o ży c zk i R o zw o ju  Sił Polski

Komitety blokowe w Gdańsku ob. Czyżewski codziennie --przy- subskrypcji i o jej celu. Wówczas 
miającej. Wiele zarządów tereno prowadzą wśród ludności nie pra!noszą do punktu subskrypcyjnego sama zgłosiła się do punktu sub 
wych opiera swą działalność cui„ce1 Jawodowo DOwazna d/Ja-i pliki wypełnionych deklaracji, skrypcyjncgo, gdzie zadeklarowa 
głównie na aparacie etatowym i . . .  Wczoraj do punktu subskrypcÿj- ła 50 złotych.
nie posiada szerszego aktywu spo łalnosc propagandową w akcji podjnego przy MRN zgłosiła się mie. Subskrypcja Pożyczki dob ija  
łecznego Ogranicza to oczywiście pisywania Narodowej Pożyczki. , szkanka jednego z tych blokow, końca. Trzeba, aby komitety blo 
akcję propagandową Towarzy- Dzięki ofiarnej pracy członków pomocnica domowa ob. Rozalia kowe, które dotychczas nie zor- 
stwa. komitetów blokowych do punk- Lewandowska, która wpłaciła na ganizowały akcji propagandowej,

Zbyt mały jest dotychczas u- tów subskrypcyjnych codziennie pożyczkę jednorazowo 90 złotych, niezwłocznie do nic.j przystąpiły.
dział kobiet w szeregach TPPR. zgłasza się wiele osób deklaru- 
Na ogólną ilość 201.130 członków jąńych swój udział w pożyczce, 
w całym województwie, jest tyl-j Dobre wyniki w akcji propa- _ 
ko 27.246 kobiet. i gandowej uzyskały niektóre korni jpo wyjaśnieniu mi przez ob. Wo

Przyczyną tego stanu był nie- tety blokowe we Wrzeszczu. Du- i łańskiego korzyści, jakie będą 
właściwy często dobór ludzi do ży sukces osiągnął np. przewód-j mieli z niej wszyscy ludzie pra- 
zarządów. W skład ich wchodzili niczący komitetu blokowego nr j cy. Teraz wiem, że dzięki pożycz 
przeważnie znani działacze spo* 152 ob. Negegast, za którego po- ce powstaną nowe fabryki i domy 
łeczni, przeciążeni różnymi, inny- średnictwem 209 osób złożyło de- mieszkalne, nowe szkoły i szpl-

„Żdecydowałam się podpisać de O znaczeniu Pożyczki Narodowej 
kia rację Pożyczki Narodowej — powinien dowiedzieć się każdy 
powiedziała ob. Lewandowska — . mieszkaniec miasta. (d)

mi obowiązkami. Władze organi­
zacji terenowych zwracały głów­
nie uwagę na zadania organiza­
cyjne, a zaniedbywały akcję u- 
świadamiająeą. Jak wykazała dys 
kusja na zjazdach, zarządy po­
wiatowe i Zarząd Okręgowy zbyt

klaracje w punkcie subskrypcyj­
nym przy Prezydium MRN. Wy­
różnił się również przewodnicząsyjskiego, które przesżkolą nowe 

kadry wykładowców.
Dobre wyniki uzyskano w dzie 

dżinie popularyzacji dorobku na 
rodów ZSRR i zapoznania mas 
z życiem i pracą ludzi radżiec-j "~

do dnia dzisiejszego odbyło £ niewykorzystany lokal Handlowy

tale“.
Dobrze pracują również komi­

tety blokowe w Siedlcach. Ob.

( Z e a t r V
TEATR WIELKI W GDAŃSKU -

godz. IB — opera „Eugeniusz Onie­
gin“ .TEATR DRAMATYCZNY W GDYM —
godz. 19,30 — „Fircyk w zalotach".

Deotymy ob. Kowalski.
Członkowie komitetów bloko­

wych w Oliwie ob. Wolańskl i

5.120 odczytów, przy frekwencji 
262 tys. słuchaczy . Odczyty orgaj S ieć sklepów uspołecznionego j s.iedla odczuwają m. in. brak u- 
nizowane były w zakładach pra- handlu w niektórych dzielnicach społecznionej restauracji, sklepu 
cy, w gromadach wiejskich, wJ robotniczych w Gdańsku wciąż konfekcyjne» - galanteryjnego i 
spółdzielniach produkcyjnych i j jeszcze jest niedostateczna. Utru-j drugiej masarni. Prośby o uru- 
PGR. W roku bieżącym TPPR \ dnia to poważnie zaopatrzenie: chomienie tych placówek, kiero-
zorganizowało także poważną 
ilość imprez artystycznych, mają 
cych na celu spopularyzowanie 
muzyki i sztuki radzieckiej. Na

ich mieszkańców w artykułyjwane do GSS i MHD oraz doi W bloku nr 99, dzięki pracy 
pierwszej potrzeby. Gdańskich Zakładów Gastrono-1 przewodniczącej bloku ob. Hele-

W takiej sytuacji znajduje się micznych, pozostały bez echa, rzelny Gamzy, pożyczkę subskrybo-

przedstawienia
0 godz. 19.30, w święta — o 15.30
1 18.30«

cy komitetu blokowego przy ul. ob. Władysław Serafin 1 jan i TEAgo* -  ,w  sZezni°
‘ Kocht, po otrzymaniu kart sub- cyrk Nr 2 w Gdyni 
skrypcyjnych, odwiedzili wszyst 
kich mieszkańców swoich bloków 
i wyjaśnili im znaczenie Pożycz­
ki Narodowej. W ciągu paru dni 
większość nie pracujących zawo­
dowo mieszkańców tych bloków 
susbkrybowała pożyczkę i wpła­
ciła zadeklarowane kwoty jedno­
razowo. M. in. gospodyni domowa 
Weronika Romaniewicz wpłaciła 
jednorazowo 54 złote.

W bloku nr 99, dzięki

Kima

m. in. osiedle przy ul. Kośclusz-
ulicach i w zakładach pracy roz ki we Wrzeszczu, liczące ponad 
mieszczono ponad 700 gablotek z '200 rodzin. Mieszkańcy tego o-

Szkolenie kierowników statków
ż e g l u g i  p e r ł o w e /

• W dniu 21 czerwca br. w Ka­
pitanacie Portu w Gdańsku od­
było się zakończenie kursu dla 
kierowników statków żeglugi por 
towej. Na kurs ten, zorganizowa­
ny w grudniu ub. roku przez 
ZPGG, uczęszczało 20 osób — 
marynarzy z taboru pływającego 
ZPGG i Kapitanatu Portu.

owiec ob. Drozda i 52-letni ob. 
J. Kozłowski z Kapitanatu Portu.

ST. MARZEC

komo z braku lokali. . jwały wszystkie gospodynie domo
Tymczasem we wspomnianym we- 

osiedlu w'bloku nr 42, na roguj Przykładów dobrej pracy korni 
ulic Kościuszki i Niedziałkow-jtet°w blokowych można podać 
skiego od dwóch lat stoi puste! wiele. Jednak nie wszystkie 
obszerne pomieszczenie. W dw u-jjeszcze komitety potrafiły zor- 
pokojowym lokalu można byłoby; ganizować pracę agitacyjną. I 
z powodzeniem uruchomić gospojtak np. mieszkanka tlziel- 
dę lub otworzyć sklep. | nicy Stogi Janina Szamul dopie-

Centrale Handlowe powinny za ro od znajomych dowiedziała się 
interesować się tym lokalem. I o masowym udziale ludności w

Szkolą się kadry fachowców budowlanych

Wrzeszcz — ZMP-owlec — S O. S.‘\ 
film produkcji francuskiej, niedo­
zwolony dla młodzieży w godz. 16,
18 i 20.

Wrzeszcz — Bajka — „Pustelnia Par- 
meńska‘\ w godz 16 18 1 20 

Wrzeszcz — Przyjaźń — .Siatek Der- 
bent“ , godz. 38 i 20. w niedziele 
od 15.

Gdańsk - Nowy Port — Marynarz —
Dom na pustkowiu“ godz. 19 i 20. 

Oliwa — Polonia — „Dzielny Gajczy“ . 
godz. 16. 18 1 20.

Sopot — Polonia — ..Rywale“ , prod. 
radź., dozwol. od Lat 7 w godz. 17
19 i 21.

Sopot — Bałtyk — „Historia lak ich 
wiele“ , godz. 16.30, 18,30 1 20.30. 

Gdynia — Atlantyk — „Moja miła“ , 
prod. radzieckiej, w godz. 16.30, 
18.30 i 20.30.

Gdynia — Warszawa — . Słońce wscho 
dzi*‘, prod. włoskiej, godz. 17, 19 
i 21.

Gdynia — Goplana — .Biały kieł“ . 
I godz. 16 18 i 20.

Gdynia - Chylonia — Promień —
..Świt nad Żółtą Rzeką“ , godz. 
18 i 20.

Gdańska przv ul. Gołębiej, we Pierwszą lokatę na kursie u-] Celem zapewnienia dopływu wyj sadami pracy przy budowie. Ab- Marian Chaber, Jan Wojtkiewicz 
Wrzeszczu, przy ul. Wajdeloty i] skał ob. Jan Kleczkowski. Poza kwalifikowanych kadr do budo- solwenci kursu wstępnego offby- i żuchowski. Na niedawno zakon­
na Wzgórzu Focha w Gdyni. | tym dobre wyniki uzyskali: ZM P-'wnictwa w Gdańsku i podniesie- wają 3-miesięczną praktykę, po

_ __  _  ..........  nia kwalifikacji zawodowych pra zakończeniu której wstępują na
cujących już załóg, Zarząd Budo-1 kurs wyższego stopnia, specjali- 
wnictwa Miejskiego znacznie roz- żujący w obranym zawodzie, 
szerzył w br. akcję szkoleniową 
i zorganizował dotychczas 21 kur 
sów zawodowych dla robotników

Ostrzeżenie dla młodzieży i dorosłych Po zakończeniu kursu II stop­
nia robotnicy otrzymują pra-

Ponieważ wciąż jeszcze zdarza rym odkryto minę, pocisk 1 ub' " w zawodowych dla robotników cę pomocników murarzy, cie-
ją się wypadki niewłaściwego inny niewypał powinno być różnych specjalności. śli itp. i odbywają dalszą, poł-
obchodzenia się ze znalezionymi przez użytkownika terenu ogro-l Program nauki na kursach zo- roczną praktykę w obranym za-
minami i pociskami, co powoduje dzone i opatrzone znakiem ostrze stał oparty na doświadczeniach wodzie ń0“  kierownictwem \vy-
nieszczęśliwe wypadki, wydział gawczym. O znalezieniu amunicji budownictwa radzieckiego. U-¡kwalifikowanych majstrów.
wojskowy Prezydium WRN zwra należy natychmiast powiadamiać względnia on przede wszystkim
ca się do ludności z wezwaniem najbliższy posterunek MO. 
o zwiększoną ostrożność. I Rodzice powinni pouczyć dzieci

W żadnym wypadku nie należy | p , . .
ani dotykać, ani przenosić znale- °  niebezpieczeństwie bawienia się 
zionej amunicji. Miejsce, na któ- znalezioną amunicją.

o b w ie s z c z e n ia

Kursy III stopnia trwają 3 mie 
siące. Absolwenci tych kursów 
stają, się robotnikami wykwalifi­
kowanymi i mogą samodzielnie

Osoby, które przed otrzymaniem kart meldun­
kowych zobowiązały się do dostarczenia doku­
mentów prowadzącym meldunki winny uczynić 
to najpóźniej do dni® 30 czerwca br. W razie 
niemożności uczynienia tego w przewidzianym 
terminie wymagane jest podanie na piśmie 
powodów do właściwego Biura Ewidencji Lud. 
ności. 1067/.K

ip b a c o w s ic e ĵ j o s z e k i w ^n^ ,^ ^ ^ ^ ^ ^

Kobiety w charakterze strażniczek do Straży 
Przemysłowej zaangażuje natychmiast Stocznia 
Gdańska. Wynagrodzenie w g zbiorowego układu 
pracy. Warunki przyjęcia: wiek do 35 lat, stan 
wolny, wykształcenie od 5 klas szkoły podsta­
wowej, dobry stan zdrowia. Zgłoszenia do dnia 
30. VI. 51 r. przyjmuje Wydział Personalny przy 
ul. Jana z Kolna 31 w godz. od 7—12. 1062/K

zajęcia praktyczne.
Organizowane kursy mają kil­

ka stopni. Na wstępnym kursie __ „
robotnicy niewykwalifikowani za-1 wykonywać zawód. Mogą oni da- 

I poznają się z podstawowymi za-1 lej kształcić się zawodowo na
Zgłaszać się do Oddziału Personalnego, Gdańsk i
-Letniewo, ul. Załogowa 10. 1028/K praktyką na budo------------ ? -- . r,r-,Q p0 zakończeniu nauki na te-
OGŁOSZENIA DROBNE U ° tyI,u kursach robotnicy otrzy-

15 mężczyzn niewykwalifikowanych, 10 kobiet do 
Straży Przemysłowej, 2 frezerów, 2 elektryków 
oraz 1 tokarza zatrudnią od zaraz Zakłady Prze- 
pMMłn 'f ftiBMłnwago jh ,  ggg, Wróblewskiego.

ZGUBIONO legitymację 1 
przepustkę Stoczni Północ­
nej, legitymację Zw. Zaw. 
Metalowców, kartę meldun­
kowy, pokwitowanie z pral­
ni chemicznej, zaświadcze­
nie II rejestracji na nazwi­
sko Grzesiak Marian oraz 
kartę meldunkową na na­
zwisko Grzesiak Zolla.

G-711
ZGUBIONO legitymację 
szkolną Jarzembska Mag­
dalena, Malbork, Żymier­
skiego 18. __________
ZGUBIONO legitymację 
szkolną, Lipczyńska Maria, 
Malbork, Gimnazjum Ogól­
nokształcące;_________ P-729
ZGUBIONO tymczasowe 
zaświadczenie tożsamości nr 
3582, legitymację służbową 
Stoczni Gdańskiej, zw. zaw- 
TPPR, przepustkę stałą o- 
raz wszelkie inne dokumen­
ty na nazwisko Hiłdebrand 
Janina, Gliwa, Grottgera 
OE H. Sk-m

_________ ______________ mują tytuły brygadzistów, upra-
z g u b io n o  przepustkę sta-1 wniające do kierowania pracą ze- 
łą, wydaną przez Polskie f społów.
Radio na nazwisko Radzi- . . . .  ,. .
wiłł Konstanty. g -742 Aby umożliwić wszystkim ro-
---- ---------------------*-----—-  botnikom zdobycia kwalifikacji
S l T n r  025e T O ka! -wodowycb, W Oddziałach ZBM u n m B flk a r h
ną przez r k u  Gdynia i • zatrudnieni są specjalni referenci'W  n S g i J f C n  W y P a C ln c flC t fi

'Kadii o

czonym kursie murarskim wyróż­
nili się robotnicy: Jerzy Szadejko 
i Tadeusz Zakrzewski z ZB 4
oraz Jan Styra z ZB 3.

Wielu absolwentów kursów róż 
nych_ stopni zamierza kształcić 
się dalej.

Podniesienie kwalifikacji zawo­
dowych załóg robotniczych ułat­
wi realizację planów budownic­
twa, przyśpieszy rozbudowę na­
szych miast. (d.)

Przerwa w przyjęciach
interesantów
w referacie gospodarki lokalowej
W' ,S © ^ * © C IMtE 20.30 — Koncert masowy, 21.15

Prezydium MRN w  Sopocie za | ^ ka ,™z„rywkowa’ 21:40 T  ppowiada-.... j  J on nio, 22.00 — Muzyka i aktualności,wiadamia, ze w  dniach od 1 do 20! 22.30 — Muzyka kameralna, 23.00 — 
lipca br. nastąpi przerwa w  przyj Ostatnie wiadomości, 23.10 — Koncert, 
mowaniu interesantów w  biurach 1 23.-55 ~  Program, 0.02 — Hymn i ko- 
referatu gospodarki lokalowej.

PROGRAM ROZGŁOŚNI GDAŃSKIEJ 
na dzień 29 czerwca 1951 r.

5.03 — Sygnał czasu, 5.05 — Wiad. 
poranne, 5.10 — Aud. dla wsi, 5.20 — 
Koncert, 5.58 — Stan pogody, 6.00 — 
Wiadomości poranne, 6.05 — Gim­
nastyka, 6.15 — Muzyka, 6.45 — Pro­
gram dnia, 7.00 Dziennik poranny, 7.15
— Muzyka. 7.55 — Wiadomości poran­
ne, 8.00 _  Muzyka. 8.30 — Letnie obo­
zy, 11.45 — Głos mają kobiety. 11.52 — 
Pieśń masowa, 11.57 — »gnał czasu i 
hejnał. 12.04 — Dzienni.,, 12.15 — Wieś 
tańczy i śpiewa, 12.30 — Aud. dla wsi, 
12.45 — Na swojską nutę, 13.15 — Aud. 
dla wsi, 13.25 — Program, 13.30 — Mu­
zyka, 14.30 — Proza, 14.50 — Muzyka. 
15.30 — Aud. dla świetlic dzlec., 15.50
— Montaże nowych książek, 16.10 —
Muzyka baletowa. 17.00 — Wiad. popo­
łudniowe. 17.05 — Reportaż, 17.15 — 
Utwory Franciszka Liszta, 17.40 —
Koncert, 18.00 — Audycja literacka, 
19.00 — Utwory skrzypcowe, 19.58 — 
Stan pogody, 20.00 — Dziennik wie­
czorny, 20.26 — Wiadomości sportowe, 
-----  “  Mu*

POMOC LEKARSKA
kartę meldunkową na na-1 szkoleniowi, których zadaniem 
Zgm .% «z£pV£w . mTo?sCk i-,.iest organizacja kursów i popu- 

p-746 laryzacja szkolnictwa zawodowe-
go.

W roku bieżącym na różnegoZGUBIONO książeczkę woj­
skowa nr 069932. wydaną, . , , . . .przez RKU Elbląg, na na- rodzaju kursach przeszkolono ok. 
zwisko Boguraa Tadeusz, 400 osób.
Nogatowo, gms-poezta £ eS- i Słuchacze kursów osiągnęli do- łownlk, pow. Elbląg. P-745 wyni]d Na magazy„

którzy brali jnierów wyróżnili się robotnicy:

GDAŃSK - WRZESZCZ. -  Teł. 410-00 
— Grunwaldzka 2.
Pogotowie dziecięce specjalistycz­
ne, Grunwaldzka 2 teł, 424-44 —* 
czynne od 18—22.

SOPOT — Teł. 524-00, ul. Generalissi­
musa Stalina 778-

DYŻURY APTEK

WSZYSTKIM,
udział w pogrzebie oraz od- Jerzy Jurganow, Jan Szuca i He 

len!i Troiówna, którzy otrzymali 
jałkowskiemu, w szczegół- ipo ukończeniu nauki stanowiska 
ności zaś ob. Kleinowi skla* | magazynierów baz materiało*
da serdeczne Podz,| ^ a' j  wych. Na kursie elektro-instala-

' uniom mitom asmi my »tał».

Gdańsk — Apteka nr 1, ul. gen.
Świerczewskiego 2; apteka nr 51, 
przy ul. Wałowej, bez dyżuru noc- 
nego.

! Gdańsk - Wrzeszcz — Apteka nr 7,
ul. Grunwaldzka 86 i Apteka nr chowisko oryginalne Franciszka Feni- 
52. ul. Libermana 2a. j kowskiego o Janie z Kolna pt. „Zie-

nieć audycji.
PROGRAM LOKALNY

5.00 — Gdańsk wita słuchaczy — 
chwila muzyki, 5.55 — Komunikat
PIHM dla rybaków. 6.15 — Muzyka,
6.50 — Zapowiedź programu lokalnego. 
6.53 — Komunikaty miejscowe i chwi­
la muzyki. 11.40 — Komunikaty miej­
scowe, 13.15 — Aud. dla wsi: „Mło­
dzież wiejska na morzu**, opr. St. Go- 
szczurny, 16.20 — Muzyka dla wszyst­
kich, 16.40 — Pogadanka morska opr. 
Zd. Grabski, 16.50 — Nasi korespon­
denci piszą — opr. Euzebii Ostrow­
skiej, 18.15 — Codzienny przegląd wy­
darzeń, 18.30 — Pieśni romantyczne w 
wyk. Cecylii Konopackiej — mezzoso­
pran, przy fortepianie Karol Baryła,
18.50 — Reportaż z zakładów pracy — 
rep. z kutra rybackiego — w opr. Ró­
ży Ostrowskiej, 19.15 — Aud. literac­
ka specjalna z okazji Dni Morza Słu-

Gdynia — Apteka nr 14, ul. Święto­
jańska 122.

Sopot — Oliwa — Aptefca nr 53, ul. 
Idfau U

mia Jest okrągła“ . 19.45 — Pleśni ma­
sowe, 19.55 —- Komunikat PIHM dla 
rybaków , 0.03 — Komunikąi PIHM 
<Uft rybaków. .
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Narodziny warszawskiego metra(i)
Podpisywanie Apelu 

Światowej Raciv Pokoju we Włoszech

„Winogrona“ i cyfry 
niewygody

Jasny, letni poranek. Ze wszy­
stkich krańców
do śródmieścia tramwaje, auto

seybka kolej miejska, jedynie I ju kapitalistycznym. Stworzono damentami, siecią wodociągów
metro. i projekt, poczęto szukać pieniędzy kanalizacji, gazociągu, kabli, bko

Jakaż jest wyższość metra nad Ina realizację. Zwrócono się do rygowany zgodnie z tymi za ece
obecnymi środkami komuriikacyj kapitalistów zagranicznych. I... nlami projekt został przyjęty,

ranek. z,e wszy- nymi? Przede wszystkim szyb- nikt pieniędzy nie dał, projekt jego podstawie_ zapadła uchwala
miasta zdążają :kość biegu pociągów oraz ich i- trzeba było zamknąć w szufla- rządu o budowie metra warszaw

e n r w n r n  i a  , • r > r  t t  _ > _ _ z. '   a   / :  1 ^  T M n  i ł o l  ł t s+T m n

busy, trolleybusy. Jakże dobrze

¿i  l b t i  i  i Jr L v v  r ,

lość. Wydajność” metra (iloczyn dzie. Dla kapitalistycznych reki- skiego w grudniu 1950 r.
jego zdolności przewozowej przez° r . . , , i Ł*'AW*** Sr J i.znany warszawiakom widok: na i szybkość biegu pociągów) jest 13

każdym stopniu, u każdych i razy większa niż autobusów, 
drzwi wiszą „winogrona“ ludzi.' razy większa niż trolleybusów, 
Uczepieni jedną ręką, . zaledwie ' . . .
zdoławszy postawić stopę na ka­
wałku wolnego miejsca, ryzyku­
ją życie i zdrowie. Ci wewnątrz 
nie wiele są szczęśliwsi. Tłoik do 
chodzi do zenitu. Ściany zdają

10 
7

razy większa niż tramwajów. 
Wystarczy podkreślić, że metro 
w ciągu godziny może przewieźć 

(40 tysięcy pasażerów, podczas 
! gdy tramwaj 15 tys., trolleybusy 
8 tys., autobusy 7 tys.

się trzeszczeć i pękać. W ścisku j Skracając czas podróży do i z pra

nów zagranicznych obojętna była, u  r v a m b a  clraifa 
nrzecie wvsoda mieszkańców S Z B n m ąprzecie wygoda mieszkańców 
Warszawy. Chodziło im o zysk, 
duży i szybki zysk. A budowa 
metra nie spełniała tego warun­
ku, była inwestycją długotermi­
nową.

Budowa metra warszawskiego 
— to przedsięwzięcie zakrojone 
na olbrzymią skalę. To praca ol­
brzymia, praca trudna i mozolna. 
Przecież żadne, najdokładniejsze

Jednak entuzjaści metra nie; badania nie przewidzą wszyst-

odrywają się 
teriał ubrań

guziki, pęka ma- cy (wliczając dojścia pieszo uo pierwsze organa ihcmwuiu» «  “ “ .ziemia" jest mezwyKie siKoinpn- 
Nerwy grają, ostre, prZyStanków) tylko o pół godzi- budowy stolicy w nowej Polsce, kowany. p ocj naszą stolicą płyną

f  i l o l r  ł o n  i  _  ! i . . .   . ■   1 « i r i i r m  l i l f ł i z i  7"A—  1 •   3 „ ;  ™ „  • « - i / s l - i  U f

dali za wygraną. Rozpoczyna się 
druga, inna historia metra. Za­
ledwie poczęły kształtować się

cy (wliczając dojścia pieszo do pierwsze organa kierownictwa od

kich niespodzianek, na jakie moi 
na natrafić pod ziemią. Geologicz 
ny układ warszawskiego „pod- 

, ziemia“ jest niezwykle skoinpli- ,

słowa krzyżują się jak piłki teni­
sowe w powietrzu.

Rośnie ilość wozów miejskiej j 
komunikacji. Ale to nie wystar-! 
cza. Fachowcy obliczają, że przy 
proporcjonalnym do obecnego 
wzroście Warszawy za 30 lat trze 
ba by 7 wielkich arterii komuni­
kacyjnych z północy miasta do 
śródmieścia, aby przewieźć . tłu­
my, śpieszące do pracy i potem z 
pracy do domu. A w planie roz­
budowy można przewidzieć tylko1 
3 takie arterie: Marszałkowska 
— Nowotki, arteria N—S, arteria 
wzdłuż ul. Żelaznej i w pewnej 
mierze tzw. Wisłostrada, aleja | 
na bulwarach wiślanych

ny. otrzymujemy dla jednego'już w roku 1945 grupa ludzi za-

Jedyne rozwiązanie
Ponieważ na razie o autobu­

sach powietrznych nie ma mowy 
— wyjście z tej sytuacji jest jed 
no. Komunikacja miejska musi 
przenieść się pod ziemię. Roz­
wiązanie może przynieść jedynie

l i  naszych przyjaciół
POŁOWY KRABÓW 

RADZIECKIEJ FLOTYLLI 
DALEKOWSCHODNIEJ

Projekt jednej ze stacji metra worszawskiego.

nad projektemmieszkańca Warszawy rocznie 12 czyna pracować 
pełnych dni wolnego od pracy, metra, 
czasu.

Dwie historie 
jednego metra

Te wysokie zalety metra

rzeki podziemne i rzeki, które 
„uciekły“ pod ziemię w miarę 
rozbudowy miasta. Istnieją prze-, 
strzeriie wypełnione kurzawką, u] 
trudniające wszelkie prace gór-! 
nicze. j

A poza tym metro —* to prze- ; 
cięż szereg zagadnień. To ołbrzy j 
mie prace inżynieryjne przy są-1 
mej budowie tunelu, to następnie j 
szereg zagadnień z dziedziny tech j 
niki kolejowej, elektrotechniki; 
prądów silnych — trakcyjnych — j 
prądów słabych dla sygnalizacji 
i telekomunikacji. To wreszcie 
szereg zagadnień architektonicz­
nych, związanych z budową sta­
cji podziemnych, ich nadziem­
nych wyjść Itp. To szereg zagad­
nień powstających z socjalistycz­
nego charakteru inwestycji, z soc 
jalistycznego charakteru stolicy.

W stolicach państw kapitali­
stycznych metro obliczone było 
na jak największą wartość hand­
lową, amortyzacyjną. Socjalistycz 
ne metro socjalistycznej stolicy 
— to inwestycja, której celem 
jest zaspokoić w jak największej

dać

Na zdjęcia: Konduktorzy tramwaj oui w Rzymie podpisują Apel. (CAF)

N A S I  C Z Y T E Ł H a C y  P I S Z A ,

Piękna inicjatywa Woj. Zarządu ZSCli
.

w H e S & iiB & lk iM
Zarząd Wojewódzki Związku 

Samopomocy Chłopskiej w 
Gdańsku urządził wycieczkę 
dla swoich członków z gminy 
Wiślinka pów. Gdańsk. Liczni 
uczestnicy wycieczki, którzy 
zwiedzili Kraków, Zakopane i 
Poronin piszą: „Jesteśmy za­
chwyceni pięknem naszych gór. 
W szczególności pozostał nam 
w pamięci domek w Poroninie,

w którym mieszkał Wielki 
Wódz Narodów, twórca pierw­
szego państwa socjalistycznego 
— Włodzimierz Lenin.

Wycieczki takie, o których 
w Polsce sanacyjnej chłop i ro 
botnik nawet marzyć nie mógł 
umożliwiają poznanie piękna 
naszej ukochanej ojczyzny“.

Uczestnicy wycieczki.

D L A C Z E G O ?

Wreszcie projekt jest na tyle mierze potrzeby człowieka, 
dojrzały, że zostaje przedstawio-, mu maksimum wygody, 
ny Państwowej Radzie Komuni-j Dla tego właśnie celu pracują 
kaćyjnej, później odbywa się na ju  ̂ ocj ¡miesięcy architekci i mży
jego temat narada Biura Politycz • , «eołodzy i chemicy e-nie nego KC PZPR z udziałem tow. n-erowie. geolodzy i cnemicy, e

Radziecka dalekowschodnia flotylla j zosj-ajy zauważone dopiero dziś. Prezydenta Bieruta. Idea metra lektrycy i fachowcy w e nie
b lewacy m 'po to w y* wG p obli ¿uszach odni e Juz 25 lat temu poczęto w War- w Warszawie uzyskuje aprobatę.; komunikacji.' Dla tego celu od 
go wybrzeża Kamczatki. Flotylla po-, szawie rozmyślać nad metrem. W Odstąpiono od poprzedniej kon miesjęCy czynne 
siada w swoim składzie kilka wiel-j .  ---- .------- u ---- ------------ "---- «  .™.-.™™ni. •«“*>•» "«  ----- — *-------------

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Dlaczego Prezydium Gminnej 
w Gdańsku otrzymało w roku Rady Narodowej w Marzęcinie 
1947 od. gromady Jantar gmina nje ,jnteresuje się losem wyzyski

S S S J K ; - pr i i  — *  “»■
jednak ta sprawa nie została je- pracującego u kułaka ob. Rąckie 
szcze załatwiona. Dlaczego? go? Ob. Boski pracuje od świtu

Bronisława Rożkow i do nocy tylko za marną strawę 
i stare ubranie. Wynagrodzenia

Ob Żukowska, kelnerka w bu ieni żneg0 nie otrzymuje i na- 
fecie dworcowym w Elblągu jest
nieuprzejma wobec klientów, wy wet me jest ubezpieczony.

sąjZ ćJ C K l. r i u t j u c i  s z a w i e  r U Z I I l J S i ć H J  U d U  m c u c n i .  » »  ------  --------------- •' .
iładzie kilka wlei-1 c;agu następnych powstał pro cepcji umieszczenia metra na nie przedsiębiorstwa „Metroprojekt 

kich statków - fabryk konserw ■ - „ rnf>ł,nmipnin metra na wielkiej głębokości, częściowo W knmumkacvina.I jekt 
i dwóch

at następnych powsiai pro ceycji umiratŁiuua przeasięoiorsiwa „menopiujeiit, .
uruchomienia metra na wielkiej głębokości, częściowo w komunikacyjna, architektoniczna
liniach: Muranów — Mo- wykopach, podobnie jak obecme; elektryfikacyjna, mechaniczna i
. wat. ... u ™ « nhianśó kolei średnicowa w Al. Jerozo- konstruktorska. Dla tego celu w

, Wslewołod Sibircew“ , „CzernyszeW'¿ki“. .Mienżyński", „Ałma - Ata“ 1; dwóch Uniacn: Muranów — mu- wjnuyoYu, F“ “ “ “ 1“ » j“ ‘- ----------, eieKTxyiiK,«oyjna, uwuisumiui
inne ” i kotów i Wola — Praga. Długość kolej średnicowa w Al. Jerozo- konstruktorska. Dla tego celu w

Plan połowów i przetwórstwa kra- wynosić 31 km., limskich. Radzieccy inżynierowie dziesiątkach fabryk, hut i zakla-| . . , • , • . lnp ,
nadwyżka* Fiowna ‘ z 15 km na wiaduktach i odradzili takie dzielenie miasta dów tworzy się poszczególne eleĄ ^ c z e g o  t^ e id n  kdneika.
nadwyżka. Flotylla ---------------------- S - -  ■ - —  Tdźciei ałebiei“ — brzmiała ich m < v n ł , r łpt,„ rn w s u m i e  nazywa i kierownik bufetu zabronił wpisy hsme

pracownie! myśląjąc im za to... że ją budzą 
' Mą ona bowiem zwyczaj spania 

w czasie pracy.
Poza tym dlaczego za pół

szklanki piwa liczy ona 2 zł? I

Edwin Czerwiński

ODPOWIEDZ) REDAKCJI

wyżka. Flotylla wypToauKowaid ■ z u  mu  na wiauuntauu “  . . , . , - . UIVi
o 62 proc  ̂ więcej konserw niż w ma- j naSypach. Czas budowy oblicza „Idźciej głąbiej ‘ — brzmiaia len menty tego, co 
ju ub. r. Pierwsze miejsce w wspołza- I rada. Dawało to -

Ob. KOZACZUK. — Ceiem zapo­
bieżenia wypadkom o których pisa- 

Ochrony Pracy przyRef.

wodnictwie o ponadplanową produk­
cję zdobyła załoga statku Czerny- 
szewski“ , która wykonała przedtermi­
nowo półroczny plan produkcji

NOWA RASA KRÓW
Radziecki uczony, Bohater Pracy 

Socjalistycznej, laureat Nagrody Sta­
linowskiej — Stanisław Sztajman wy­
hodował w sowchozie Karawajewo no 
wą odmianę krów rasy kostromskiej, 
znacznie przewyższającą wzrostem i 
mlecznością dotychczasowe odmiany 
krów kostromskich. Przeciętna waga 
krów zwiększyła się prawie 3-krotnie, 
a niektóre z nich ważą od 800 do 900 
kg. Dawne odmiany ważyły zaledwie 
po 300 kg. Krowy kostromskie dają 
obecnie ponad 16,5 tysiąca kilogramów 
mleka rocznie.Nowa odmiana krów uodporniona 
została na mrozy i na różne choroby, 
m. in. na gruźlicę. Krowy nowej od­
miany rasy kostromskiej znajdują się 
już w wielu kołchozach północnych i 
środkowych obwodów ZSRR.

no na 35 lat.
Dzieje projektu

rada. Dawało to wielkie możliwo gję „szybka kolej miejska“ , czy
metra — to ści techniczne, usuwało wiele po prostu metro warszawskie.

dzieje wielu innych przejawów przeszkód. Nie trzeba było się juz
postępowej inicjatywy w ustro- liczyć z istniejącą zabudową, fun J. DĄBROWSKI

wania uwag podróżnych dó książ
ki zażaleń?

Jan Bieluc

r -  G t O S  S f E Q f l T Ö B f l ' r

Ogólitepelski turniej tenisowy rozpoczęty
S en sa cją  d n ia  —  L ic is

! *1___ \%r n /rl :... 1
We wtorek po południu rozpoczął się w Sopocie ^

cyjny z udziałem wszystkich nie mai czołowych tenisistów

SUKCESY RUMUŃSKIEGO 
PRZEMYSŁU BUDOWY 
MASZYN ROLNICZYCH

Rozwój, mechanizacji rolnictwa w 
Rumunii ilustrują m. in. cyfry, opu­
blikowane przez prasę rumuńską, do­
tyczące produkcji zakładów budowy 
maszyn rolniczych im. Wasyla Roita- 

Produkcja młockarni w r. 1950 była 
38 razy większa niż przed upaństwo­
wieniem tych zakładów. zaś w 
porównaniu z produkcją 1949 r. wzro 
sła o 45 proc. Załoga zakładów uru­
chomiła w 1951 r. kilka nowych dzia­
łów produkcji.

\my z udziałem • r n « « *wyznaczonych zawodników nie przybyli jedynie KOŁCZ, FURMAN,
OJCIECHOWSKI i młody NAUMOWICZ. Nie będzie grał rowmez 
v ' '  ^ 1 . ____________  . . . . .  . . .  z. u  j n i o o h  o n c t i i  n n u m ) n n v  rt Ogdańszczanin ŻYZNOWSKI, który w tych dniach został powdany flo

Z T  SAWAS^EWlĆ2T°dF ^(Poznań) i BONI (Wrocław). W środę rano przyjechał jeden z ,,me- 
diolańczyków“ — CHYTROWSKI. Dwaj dalsi reprezentanci Polski PIĄ­
TEK i RADZIO mieli przybyć w środę wieczorem, zawodnicy ci ni 
będą brali udziału w eliminacjach lecz grać będą odrazu ze zwycięz­
cami poszczególnych grup o wejście do półfinału.

swoim przeciwnikom zacięty opór. W Misiak (Częstochowa) — Maniewski
dobrei formie wydaje się być zwłasz- (Sopot) 6:3. 6:4. Licis (Katowice) — doorej lormie wy aj , Tłoczyński (Szczecin) 7:5, 6:1, KOwal-
cza Mrokowski, który przez cały czas czewski (Wrocław) — Korneluk (So- 
meczu ze Ślusarzem nadawał ton grze pot) 4:6, 6:3, 6:3. Borowczak (Łódź) — 
i przegrał tylko wskutek popełniania Kramer (Poznań) 6:2, 6:3. Olejniszyn s (Warszawa) — Tomaszewski (Szczeoin)błędów w decydujących momentach. g.2̂ 6:2 glusarz (Śląsk) — Mrokowski I 
Swą dobrą formę potwierdził Mrokow- (Sopot) 1:6, 6:2. 6:4, Kwiatek (Warsza- 
ski w drugim turnieju zwyciężając wa) — Fraszewski (Poznań) 6:4 6:8.
. , . . , 6:1. Tomaszewski (Poznan) — Sebralastosunkowo łatwo wybijającego s . 5.4 Derubski (Wrocław) —

juniora Tomaszewskiego ze Szczeci- > Kulawik (Śląsk) 6:3, 6:2, Wawrzyńczak
Na podstawie pierwszych spotkań stosunkowo łatwo z rozstawionym na na e:4. 6:1. ' teW S la^ ki^ B ojd  (Kraków)0 66;l B6-o"

trudno jest powiedzieć coś o pozio- szóstym miejscu Tłoczynkim w dwóch który spotkał siĘ z Ko- (Pofnat -J e lo ^ e k  iWar­
mie, jaki w tej chwili reprezentują setach 7.5, b.r. poprą- Walczewskim (Wrocław) zagrał niezłe szawa) 5:7. 4:6. Piotrowski (W-wa) —
nasi czołowi temsisci. Większość bo- Li"n\  sStee Żeby tylko w pierwszym secie. W następ- Skarz^ński (Si.) 6:4, 5:7. 6:3, Sawask-
wiem graczy przybyła na kort wprost wił grę tenisista nych opadł z sił i oddał łmeja- kiewlcz (Sop.) _  Kulawik (SI.) 2:6.
z pociągu 1 nie Zdążyła się jeszcze stać się napiawaę klaso > . . rĘCe silniejszego fizyczme 6.4 3.6 gebrala (Sl) — Faron (Sop.)
przyzwyczaić do ostrego klimatu mor- Ja- p^eciwnikl i f l * 8 : 0 ¿ t ^ a t f k  -  Boni 9:7, 7 :5!skiego oraz zapoznać dostatecznie z wisem, który jest leszcze oaiuzu ! Twrr-rit̂ rciri _ Toma^pwsW (Szczecin)
kortami Wydaje się jednak, że więk- by i łatwy do zabicia. . W środę przed południem grab. r°w ^Tłnez-^kf ̂  K owalew skiszość tenisistów poczyniła dość znacz! Spotkanie z Tłoczynskim rozpoczął nież dwa;j nRstępnl zaw0dnicy gdan- 6-4, 6.1, Tio^assi _  Kowalczew k
ne postępy w stosunku do roku ubieg Licis bardzo dobrze. Często chodził Sawaszkiewicz i Faron. Pierwszy 6-4, 6.0 Bratek FraszewsRi ba b.J,
lego Dotyczy to zwłaszcza zawodni- do siatki, gdzie zabijał piłki efektów- z nich p0 siInym oporze przegrał z m-8 6A NiestVoM -  Roma-
ków młodych. Taki np. Licis czy nym smeczem. Przy stame 4.0 prze Kulawłkiem (Slask) 2:6, 6:4, 3:6, a dru Skarżyński 10.8, 6.4, NiMHPj nom
Kwiatek stanowią iuż dziś dość do- szedł do defensywy, co wykorzystał g. uległ łatw0 sehrałe 0:6, 2:6. niuk 7:9 6.1, 6.3, Olejmszyn — Slu
b ^ 'k ^ e ^ fT p o w S z e n ifm  zaliczani momentalnie rutynowany( Tł= k_i SPOt KAN ,%*■ ^ ^ 7 -  Wa“
byż mogą do na“ ej czołówkł ten : tó ,Sy bib'też skutecznym“ zagratóaml Wyniki, *P°^ań g r a n y c h  we 6;4; #;t; Tomaszewski (Poznań) — Ka- N MARIAŃSKICH ŁAŹNIACH wej. zrobiU Przy siatce skutecznyml 2,819 wtorek i środę przed południem przed nlkowski 6:1. 6:0. Wyrz.I Poza tym znaczne postępy zrobili przy matce. „,vrńwrtana stawiają się następująco:

W związku z 15 rocznicą zgonu 0baj Tomaszewscy, Kowalczewski, Mi- Do stanu 5.0 gra była wyrowh^  ̂ ... .................

ODSŁONIĘCIE TABLICY 
PAMIĄTKOWEJ KU CZCI 

MAKSYMA GORKIEGO

Maksyma Gorkiego odbyła się w Ma­
riańskich Łaźniach (Czechy) uroczys­
tość odsłonięcia tablicy pamiątkowej, 
wmurowanej w ścianie zakładu lecz­
niczego „Savarin", w którym w cza­
sie swego pobytu w Czechosłowacji w 
latach 1923—1924 leczył się M. Gorki. 
Zakład leczniczy ..Savarin" przemia­
nowany został na „Zakład leczniczy 
im. Maksyma Gorkiego".

1 W końcu jednak Licis przełamał „
1 " i pór przeciwnika 1 wygrał seta 7:5.

LICIS — TŁOCZYŃSKI 7:5, 6:1 | w  drugim secie ślązak grał jesz-
Bohaterem pierwszego dnia za«»- cze lepiej. Nie popełniał prawie 7“ (i- 

dów był zeszłoroczny mistrz polskich nych błędów i wygrał seta prawie bez 
juniorów Licis, który sprawił też naj- walki 6:1 kończąc ostatnią piłkę pięk- 
większą niespodziankę, wygrywając nym smeczem

LOTNICY RADZIECCY BIORĄ 
UDZIAŁ W ZWALCZANIU 
STONKI ZIEMI ACZ ANEJ 

W CZECHOSŁOWACJI

Wycieczka É  Bydgoszczy
na mecz „S tali" z  OWKS

Zawodnicy gdańscy wyjeżdżają na obóz 
przed akademickimi mistrzostwami świata

EFEKTOWNA GRA KWIATKA
Druga nadzieja" naszego tenisa

Kwiatek pokazał również efektowną liła, . . . ,v...  ------- ... ■■ ------—  ̂ -
grę. Dysponuje on doskonałym for- zvczne: organizuie w Akademii Grabowskiego, 
handem i bardzo silnym, trudnym do Tn;7„„ ./r,p0-n w  W ar-’przyjęcia serwisem. Wychowania Fizycznego w war

Zawodnik ten, nie lubi długiej wy szawie obóz przygotowawczy 
miany piłek i stara się raczej zdoby; przed akademickimi mistrzo-

ORZZ wydał zarządzenie wprowadze­
nia odpowiedniego środka lokomocji 
dla obsługi transportu międzyopera- 
cyjnego.

Ob. WALENTY SZARMACH. — Pro
simy o skomunikowanie się z naszą 
redakcją.

Ob. K. SZYMAŃSKI. — Jak nas in­
formuje Dyrekcja .Centrali Ogrodni­
czej Eksp. Wój. w Gdańsku odszko­
dowanie za niewykorzystany urlop o- 
trzymacie w terminie do dnia 28 bm.

Ob. GERTRUDA LADMAN. — WniO 
sek Wasz o przyznanie renty wdowiej 
został załatwiony negatywnie przez Od 
dział Wojewódzki ZUS w Gdańsku- 
Niezależnie jednak od tego orzecze­
nia, na skutek Waszego odwołania 
sprawę tę skierowano do Sądu Ubez­
pieczeń Społecznych w Gdyni.

Ob. ALICJA KLEIN. — Potrącenia 
dokonano Wam zgodnie z okólnikiem 
Dyrekcji Generalnej Kolei Faństwo- 

: wych Nr ZP 3a/02/39/50 z dnia 2 grud­
nia 1950 r., który wyjaśnia, że „kwoty 
asygnowane, a nie podjęte przez pra­
cowników, zarachowane w dzienniku 
sum przechodnich lub w depozycie 
biura księgowości, nie podpadają pod 
pojęcie zobowiązań, ulegających prze­
liczeniu w stosunku 100 zł dawnych 
równe 3 zł nowym".

Ob. BOGDAN KRZYŻYNSKI. — 
Zgodnie z § 4 ust. 2 Rozp. Rady Mi­
nistrów z dnia 17. 6. 1950 r. o spo­
sobie obliczania i wypłacania uposaże­
nia lub wynagrodzenia pracownikom 
powołanym do odbycia czynnej służ­
by wojskowej (Dz. U. R. P. Nr 26 poz. 
236) — pracownik w wypadku powo­
łania go do odbycia zasadniczej służ­
by wojskowej na okres dłuższy niż 
dwa tygodnie zachowuje prawo do 
ostatnio pobieranego wynagrodzenia 
do końca tego miesiąca, w którym 
rozpoczął odbywanie służby. Jednak­
że wynagrodzenie t° ńie może być

zarobek

!

Czechosłowacki minister rolnictwa 
-- J. Duris przyjął w tych dniach 
ekipę lotników i mechaników radziec­
kich," którzy na prośbę rządu czecho­
słowackiego wzięli udział w zwalcza­
niu stonki ziemniaczanej. Minister 
Duris złożył lotnikom radzieckim go­
rące podziękowanie za ich bezinte-

Kierownictwo sekcji piłki nożnej miany piłek i stara się raczej ¿doby- przed 
ZKS ..Stal" podaje do wiadomości że wac punkty bądź to wolejem, bądź stwam- świata w Berlinie, 
na nif»rw«7v mecz piłkarski o wejście tez smeczem. Zdaje się jednak, ze nie ■ , , , ,
do II Ligly państwowej, który roze- potrafi on należycie się skoneentro- Z Gdańska na oboz ten pOWO- 
“ rany zostanie w Bydgoszczy 15 lip- wać w czasie gry. Spotkanie z Fra- jani ZOstali następujący zawodni- 
cV pomiędzy gdańską „Stalą“ i O W ( szewskim wygrał Pewmo. chociaż me- _  ZK g „ Bu(l<)wian i"  _  Elż-
nie i bieta Boclanówna, Józef Cecuta.

Dziś finałowy
mecz piłkarski

esowną pomo^okmtaną r X c ^ u  cze ni'w wysokości 10 zł od osoby pokry 
. ........... łzminniu łocfn mp- ip dział socialny stoczni.

W dniach od 1 lipca do 2 sierp Poza tym „Gwardia“ wysyła __ — .
nia Główny Komitet Kultury Fi Jana Kiełasa, a „Flota“ Lecha mniejsze niż z-tygodmowy

’ J ............... -  ■ (AL) ponieważ jak wynika z waszego listu
otrzymaliście pełne wynagrodzenie za 
przepracowany okres czasu i należ­
ność za 2 tygodnie (tj. za okres kie­
dy zaczęliście odbywać służbę woj- 

„  skową) »raz wynagrodzenie za niewy-
W dniu dzisiejszym o godz. 18 na korzystar.y urlop — należy uważać, 

stadionie „Budowlanych we Wrzesz- ze pracodawca rozliczył się z Wami 
czu rozegrane zostanie finałowe, spot- , 
ifnmłp niłkarskie n mistrzostwo Gdsn- prawiuiowo.

i specjalny „pociąg turystyczny“,. | dę przed e^zaDo M ń c h n w s k a  pomiędzy AZS Gdańsk i „Kole-j Ob. FR. GRZYBEK. _  Należność za
Koszt przejazdu dla pracowników wającą w“ lkę z tak samo dobrz apo Henryk 1 Geraid Machowie 1 Sła Morskim" (Nowy Port). nadgodziny otrzymacie przy najbliż-

stoczni 1 ich rodzin wyniesie 18,j0 zł. władającym się krakowlamnern n • wom ;r Zieleniewski. w dotychczasowych grach oba te g y y
Cześć kosztów dla pracowników stocz Ostatecznie zwyciężył lepszy nieco ------  _ . . . . .  ■ * . — ........ — - ■ . .------  szei wvnłacie.

.............  — •---------- Kwiatek 9:7, 7:5.
chosłowackiemu w tępieniu tego nie- , je dział s9°:!al̂ y..Sm ul?' sekretariat bezpiecznego szkodnika ziemniaczane- Zgłoszenia Przyjmuje sekretariat 
go. zrzuconego na pola Czechosłowa- I koła sportowego „Stal — Gdańsk, ul 
cji przez sanjoloty amerykańskie. • Jana z Kolna.

/oimr jfiieicnicwaKi. \V aotycnczasowycn grawi . , .
ZKS „Spójnia“ —  Elżbieta Duń kluby zdobyły jednakową ilość punk; - J wypłacie._ •»»■ i  m _ a____  wnhpp P7Pim zaszła konieczność r\i. ■» daibWe wtórek 'startowali również za- ; skaj Roman Korban, Tadeusz “ w, wobec czego zasz« _  | 0 b. L. r a jk o w s k i. -  W wyniku

wsrryscy^ orU°prze- i Krzyżanowski. Jan Sidło i A n - ™ “ ® ostatecznl  ̂ zdecyduje o t y t u l e , naszej interwencji należne Wam po- 
rfau swl s^ S a n iT  f f i a ż  sta X u  drzej Krzesiński. I mistrza Gdańska.____________________ bory zostały wypłacone.
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